
Die Oberbürgermeisterin

Vorlage BA 5/0043/WP18 der Stadt Aachen                                                            Ausdruck vom: 29.12.2021 Seite: 1/2

Vorlage
Federführende Dienststelle:
B 5 - Bezirksamt Aachen-Laurensberg
Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr:

Status:

Datum:
Verfasser/in:

BA 5/0043/WP18

öffentlich

28.12.2021

Haushaltsberatungen 2022
 Ziele:

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit
19.01.2022 Bezirksvertretung Aachen-Laurensberg Anhörung/Empfehlung

Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Aachen-Laurensberg nimmt die bezirksbezogenen / bezirksübergreifenden 

Haushaltsangaben sowie die Produktdaten für den Bezirk Laurensberg und den Gesamthaushalt für 

das Jahr 2022 unter Berücksichtigung der gfls. getroffenen Einzelentscheidungen zur Kenntnis und 

empfiehlt den Fachausschüssen und dem Rat entsprechend zu beschließen.

1 von 95 in Zusammenstellung



Vorlage BA 5/0043/WP18 der Stadt Aachen                                                            Ausdruck vom: 29.12.2021 Seite: 2/2

Erläuterungen:

Der Entwurf des Haushaltsplans 2022 wurde den Mitgliedern der Bezirksvertretung Aachen-

Laurensberg zugestellt. Die Daten des Haushaltsplanentwurfs stehen im Ratsinformationssystem zur 

Verfügung.

Die Übersicht zu den bezirksbezogenen  Haushaltsangaben (Ergebnisplan, konsumtiver Finanzplan, 

Investitionsübersicht) des Bezirks Laurensberg sind auf den Seiten 2884 bis 2907, die Übersicht über 

die bezirksübergreifenden Haushaltsangabe auf den Seiten 2931 bis 2983 des Haushaltsplanentwurfs 

zu finden. Zu den bezirksübergreifenden Ansätzen liegt ein 1. Veränderungsnachweis gegenüber dem 

Haushaltsplanentwurf vor, der in der Anlage aufgerufen werden kann. 

Im Zusammenhang mit den Investitionsübersichten ist ebenfalls die Übersicht über die aufgrund von 

§ 13 Kommunalhaushaltsverordnung NRW nicht in die Investitionsplanung aufgenommenen 

Maßnahmen auf den Seiten 141 bis 145 des Entwurfs relevant.

Die Angaben zum Produkt 011905 – Bezirk 5 Laurensberg sind auf den Seiten 760 bis 764 eingestellt.

Aus Gründen der Übersichtichkeit sind die Seiten mit den bezirksbezogenen und 

bezirksübergreifenden Haushaltsangaben, die Produktdaten für den Bezirk Laurensberg, die Liste 

nach § 13 KomHVO.NRW und der 1. Veränderungsnachweis der Vorlage als Datei beigefügt 

Anlagen (nur als Datei im Ratsinfo abrufbar):

- bezirksbezogene Haushaltsangaben

- bezirksübergreifende Haushaltsangaben

- Produktdaten Bezirk 5 Laurensberg

- Übersicht nach § 13 KomHVO.NRW

- 1. Veränderungsnachweis

2 von 95 in Zusammenstellung



13 Übersicht mit bezirksbezogenen Angaben 

13.6 Bezirk Aachen - Laurensberg

13.6.1 Auszug aus dem Ergebnispian f Konsumtiven Finanzplan

Übersichten mit bezirksbezogenen Haushaltsangaben

Bezirk Aachen - Laurensberq

Ergebnisplan / Konsumtiver Finanzplan

28843 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
VorL Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 010102-500 Bezirksvertretungen B-5

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-010102-500-1 Bezirksvertretungen

54910ÛG0 Verfiigungsmittel 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900

Ertrag
Aufwand 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900
Ergebnis 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15,900

Profit Center 010102-500 Bezirks Vertretungen B-5

Ertrag
Aufwand 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900
Ergebnis 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900

28854 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 010203-500 Repräsentationen und Protokoll B-5

PSP-Element 1-010203-500-1 Repräsentationen und Protokoll

Kostenart & Bezeichnung

52790000 Besondere Verw- und Betriebsaufwendungen 660 800 800 800 800 800

Ertrag
Aufwand 660 800 800 800 800 800
Ero&bnis 660 800 800 800 800 800

Profit Center 010203-500 Repräsentationen und Protokoll B-5

Ertrag
Aufwand 660 800 800 800 800 800
Ergebnis 660 800 800 800 800 800

2836
5 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 011303-500 Miet- und Pachtverhältnisse B-5

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-011303-500-7 Miet- und Pachtverhältnisse

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 4.500 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 4.500 0 0 0 0

Ergebnis 0 4.500 0 0 0 0

Profit Center 011303-500 Miet- und Pachtverhältnisse B-5

Ertrag
Aufwand 0 4.500 0 0 0 0

Ergebnis 0 4.500 0 0 0 0

28876 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen ■ Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Etement 1-011905-500-9 Bezirk 5 Laurensberg

Kostenart & Bezeichnung

4161ÛC00 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -4.207 -1.600 -1.200 -1.100 -1.000 -1.000

44110000 Mieten, Pachten, Erbbaurecht 95 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300

4561OOOO Bußgelder, Zwangsgelder und dergleichen 0 -100 -100 -100 -ICO -100

49110OOO Außerordentliche Erträge -1,300 0 0 0 0 0

50110000 Dienstbezüge Beamte 125.783 127.600 128.900 130.800 132.800 132.800

50120000 Entgelte tariflich Beschäftigte 203.896 180.300 182.900 185.800 187.500 187.500

50220000 Tariflich Beschäftigte - Versorgungskasse 16.152 14.400 14.600 14.900 15.000 15.000

50320000 Tariflich Beschäftigte - gesetzlichen Sozial 42.838 37.000 37.500 . 38.100 38.400 38.400

50510000 Zuführung zu Pensionsrücksteil für Besch 79.725 69.800 64.200 62.900 62.900 62.900

5061 OOOO Zuführung zu Beihilferückstell für Besch 6.909 9.600 9.600 9.300 9.300 S.300

52540000 Unterhaltung von BGA 0 100 100 100 100 100

52560000 Aufwendu ngen für Festwerte 1.321 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 6.721 3.300 2.800 2.500 2.200 2.200

5711C040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 227 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

54130000 Aufw Aus-ZFortbiSdung, Umschul inkl. Reisekosten 600 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54140000 Aufwendungen für Dienstfahrten 338 700 700 700 700 700

54230000 Leasing 1.045 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

54310000 Geschäftsaufwendungen 6.385 5.700 5.700 5.700 5.700 5.700

54460010 Aufwand für Versicherungen 0 100 100 100 100 100

288B7 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen ■ Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Ran

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ertrag
Aufwand

-5.412

493.939

-3.000

522.300

-2.600

520.800

-2.500

524.600

-2.400

528.400

-2.400

528.400

Ergebnis 488.527 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

PSP-Element 4-011905-502-2 Verwendung Bezirksmitte] AC-Laurensberg

Kostenart & Bezeichnung

52910000 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 18.456 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 18.456 0 0 0 0 0

Ergebnis 18.456 0 0 0 0 0

Profit Center 011905-500 Bezirk 5 Laurensberg B-5

Ertrag
Aufwand

-5.412

512.395

-3.000

522.300

-2.600

520.800

-2.500

524.600
-2.400

528.400
-2.400

528.400

Ergebnis 506.982 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

28898 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vor). Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 060201-500 Kinder- ^Jugendförderung §11-1 B-5

PSP-Element 1-060201-500-6 Kinder- ^Jugendförderung §11-15SGB VIII

Kosteoart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -106 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Im mat. Vermögensgegenstände 106 200 200 200 200 200

Ertrag -106 0 0 0 0 0
I Aufwand 106 200 200 200 200 200

Eraebnis 0 200 200 200 200 200

Profit Center 060201-500 Kinder- u Jugendförderung §11-1 B-5

Ertrag -106 0 0 0 0 0
Aufwand 106 200 200 200 200 200
Ergebnis 0 200 200 200 200 200

2890
9 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnispian stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl Ergebnis

2020
EUR

Ansatz
2021
EUR

Ansatz
2022
EUR

Plan
2023
EUR

Plan
2024
EUR

Plan
2025
EUR

Profit Center 080102-500 Sportplätze & Stadien B-5

PSP-Element 1-080102-500-3 Sportplätze & Stadien

Kostenart & Bezeichnung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 0 0 40.000 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 0 17.500 17.000 33.000 16.100 16.100

Ertrag
Aufwand 0 17.500 17.000 73.000 16.100 16.100

Ergebnis 0 17.500 . 17.000 73.000 16.100 16.100

Profit Center 080102-500 Sportplätze & Stadien B-5

Ertrag
Aufwand 0 17.500 17.000 73.000 16.100 16.100

Ergebnis= 0 17.500 17.000 73.000 16.100 16.100

2891
10 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 090101-500 Räumliche Planung und EntwickluB-5

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-090101-500.7 Räumliche Planung und Entwicklung

- 57110010 Afa a Sachanlagen u Immat Vermögensgegenstände 0 600 600 1,000 600 600

Ertrag
Aufwand 0 600 600 1.000 600 600
Ergebnis 0 600 600 1.000 600 600

Profit Center 090101-500 Räumliche Planung und EntwickEuB-5

Ertrag
Aufwand 0 600 600 1.000 600 600
Eraebnis 0 600 600 1.000 600 600

2892
11 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen -Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120102-500 Neubau und Unterhaltung von StrB-5

PSP-Element 1-120102-500-4 Neubau und Unterhaltung von Straßen

Kostenart & Bezeichnung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 1.041 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 5.904 18.600 20.300 24.500 22.200 22.200

Ertrag
Aufwand 6.945 18.600 20.300 24.500 22.200 22.200
Ergebnis 6.945 18.600 20.300 24.500 22.200 22.200

PSP-Element 4-120102-502-6

Kostenart & Bezeichnung

Sandhäuschen, Erschließung

52350000 Erstattung an verb Uneh,Btlg+SoVer 12.345 0 0 15.200 0 0 .

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 0 0 22.800 0 0

Ertrag
Aufwand 12.345 0 0 38.000 0 0

Ergebnis 12.345 0 0 38.000 0 0

PSP-Element 4-120102-507-5 Pauwelsstraße, Brückensanierung

Kostenart & Bezeichnung

52420000 Unterhalt u Bewirtschaftung des Infrastruktun/ermö 29.273 0 0 720.000 0 0

Ertrag
Aufwand 29.273 0 0 720.000 0 0
Ergebnis 29.273 0 0 720.000 0 0

2893
12 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vort. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-120102-509-1
Koslenart & Bezeichnung

Sonnenweg, Entwässerung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 7.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 7.000 0 0 0 0
Ergebnis 0 7.000 0 0 0 0

PSP-Element 4-120102-510-6

Kostenart & Bezeichnung

Gemmenicher Weg

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 35.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 35.000 0 0 0 0

-Enaelanis 0' 35.000 0 0 0 0

Profit Center .120102-500 Neubau und Unterhaltung von StrB-5

Ertrag
Aufwand ■ 46.563 60.600 20.300 782.500 22.200 22.200
Eraebnis 46.563 60.600 20.300 782.500 22.200 22.200

13 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 130101-500 Öffentliches Grün B-5

PSP-Etement
Kostenart & Bezeichnung

1-130101-500-8 Öffentliches Grün

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 0 6.100 5.900 0 5.600 5.600

Ertrag
Aufwand 0 6.100 5.900 ' 0 5.600 5,600
Ergebnis 0 6.100 5.900 0 5.600 5.600

Profit Center 130101-500 Öffentliches Grün B-5

Ertrag
Aufwand 0 6.100 5.900 0 5.600 5.600
Ergebnis 0 6.100 5.900 0 5.600 5.600

Bezirk Aachen - Laurensberg

Ertrag
Aufwand

-5.518
577.624

-3.000
628.500

-2.600
581.500

-2.500
1.398.000

-2.400
589.800

-2.400
589.800

Eraebnis 572.106 625.500 578.900 1.395.500 587.400 587.400

2895
14 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan 'konsumliv" Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle
Finanzposiöon & Bezeichnung

010102500 Bezirksvertretungen B-5

74910000 Verfügungsmittel 15.900 15,900 15.900 15.900 15.900 15.900

Finanzstelie 010102500 Bezirksvertretungen B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900
Saldo 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900 15.900

Finanzstelle
Finanzposition & Bezeichnung

010203500 Repräsentation und Protokoll B-5

72790000 Besondere Venwaltungs- und Betriebsaufwendungen 660 800 800 800 800 800

Finanzstelle 010203500 Repräsentation und Protokoll B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 660 800 800 800 800 800

. Saldo . 660 800 800 800 800 800

2896
15 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan “konsumtiv* Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzsteüe 0119055QO Bezirk 5 Laurensberg B-5
Finanzposition & Bezeichnung

64110000 Mieten und Pachten -149 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 -1300

65610000 Bußgelder 0 -100 -100 -100 -100 -100

70110000 Dienstbezüge Beamte 125.843 127.6G0 128.900 130.800 132.800 132.800

70120000 Entgelte Tariflich Beschäftigte 203.207 180.300 182.900 185.800 187.500 187.500

70220000 Tariflich Beschäftigte 16.ÛS7 14.400 14.600 14.900 15.000 15.000

70320000 Tariflich Beschäftigte 41.555 37.000 37.500 38.100 38.400 38.400

72540000 Unterhaltung von BGA 0 100 100 100 100 100

72910000 Auszahlu ngen für sonstige Diensüeistungen 18.456 0 0 0 0 0

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 3.800 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

74130000 Auszahlunge f die Aus- und Fortbildung, Umschulung 600 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

74140000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten 338 700 700 700 700 700

74230000 Leasing 1.045 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

74310000 Geschäftsauszahlungen 5.386 5.700 5.700 5.700 5.700 5.700

74460010 Auszahlungen für Versicherungen 0 100 100 100 100 100

Finanzstelle 011905500 Bezirk 5 Laurensberg B-5

Einzahlungen -149
Auszahlungen 416.326

-1.400
438.000

-1.400
442.600

-1.400
448.300

-1.400
452.400

-1.400
452.400

Saldo 416.177 436.600 441.200 446.900 451.000 451.000

2897
16 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "konsumtiv" Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Pian Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 030101500
Finanzposition & Bezeichnung

Grundschulen B-5

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 6.000 0 0 0 0 0

Finanzsteile 030101500 Grundschulen B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 6.000 0 0 0 0 0

Saldo 6.000 0 0 0 0 0

Finanzstelle 060101500
Finanzposition & Bezeichnung

Kindertages.-einr. u Jagespfl. B-5

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 6.500 0 0 0 0 0

Finanzstelle 060101500 Kindertages.-einr. u.Tagespfl. B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 6.500 0 0 0 0 0

Saldo 6,500 0 0 0 0 0

289817 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "kon»^^ Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
Vori. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelie 120102500 Neubau&Unterhaltung v.Straßen 5-5

Finanzposition & Bezeichnung

72350000 Erstattungen an verbünd
Unehm+Beteiligung+Sovermög

72420000 Untern u Bewirtschaft des Infrastrukturvermögens

12.345

13.273

0

0

0

0

15.200

720.000

0

0

0

0

Fi nanzstel le 120102500 Neubau&Unterhaltung v.Straßen B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 25.618 0 0 735.200 0 0

Saldo 25.618 0 0 735.200 0 0

Bezirk Aachen - Laurensberg

Einzahlungen -149 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400
Auszahlungen 471.004 454.700 459.300 1.200.200 469.100 469.100

Saldo ' . 470.855 453.300 457.900 1.198.800 467.700 467.700

2899
18 von 95 in Zusammenstellung



13.6.2 Bezirksbezogene Investitionsübersicht

Übersichten mit bezirksbezogenen Haushaltsangaben

Bezirk Aachen - Laurensberg

Investitionsübersicht

290019 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022

VE 2022
2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 011303-500 Miet- und Pachtverhältnisse B-5

PSP-Element 5-011303-500-00100-300-1
Kostenart & Bezeichnung

Restaurierung u. Sanierung Gut Hanbruch

78350000 InvestiÜonsauszahlungen für Festwerte 4.500 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 4.500 0 0 0 0

-Saldo I 4.500 0 0 0 0

Profit Center 011303-500 Miet- und Pachtverhältnisse B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 4.500 0 0 0 0

Saldo 4.500 0 0 0 0

290120 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsöbersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Ran Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 011905-500 Bezirk 5 Laurensberg B-5

PSP-Etement 5-011905-500-00600-900-1 Erwerb von Vermögensgegenständen

Kostenart & Bezeichnung

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 600 600 600 600 600

Einzahlungen
Auszahlungen 600 600 600 600 600
Saldo 600 600 600 600 600

PSP-Element 5-Ö11905-500-00700-900-7
Kostenart & Bezeichnung

Dienstkleidung City-Service BA 5

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Einzahlungen
Auszahlungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Saldo I 1.000 1.000 1.000 1.000 1,000

Profit Center 011905-500 Bezirk 5 Laurensberg B-5

Einzahlungen
Auszahlungen 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

SäUlQ. 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

2902
21 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersichi Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080102-500 Sportplätze & Stadien B-5

PSP-Element 5-080102-500-00200-990-1 Bau Umkleidehaus, Sportpl. Orsbach

Kostenart & Bezeichnung *■

78650000 Gewähr Ausleihen verb Untem+Beteili+SoVe Baumaßi 0 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 0 0 0 0 0
Saldo I 0 0 0 0 0

PSP-Element 5-080102-500-00400-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Ern. Umkleidehaus SpPI Hander Weg

78350000 Investitionsauszahtungen für Festwerte 0 0 40.000 0 0

786500Ö0 Gewähr Ausleihen verb Untem+Beteili+SoVe Baumaß 2.600.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 2.600.000 0 40.000 0 0
SaldQ^ 2,600.000 0 40.000 0 0

PSP-Element 5-080102-500-00600-900-6

Kostenart & Bezeichnung

Sanierung Hockey platz

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 270.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlufiflen 270.000 0 0 0 0
Saldo 270.000 0 0 0 0

2303
22 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center ' 080102-500

Einzahlungen
Auszahlungen -

Sportplätze & Stadien B-5

2.870.000 0 40.000 0 0

Saldo 2.870.000 0 40.000 0 0

Profit Center 090101-500 Räumliche Planung und EntwickluB-5

PSP-Element 5-090101-500-00100-300-1 Städtebaul. Planung Rathaus-_Ackerstr.

Kostenart & Bezeichnung

78520000 Tiefbaumaßnahmen 30.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 30.000 0 0 0 0
Saldo I 30.000 0 0 0 0

Profit Center 090101-500 Räumliche Planung und EntwickluB-5

Einzahlungen
30.000 0 0 0 0Auszahlungen

Saldo 30.000 0 0 0 0

29Ü4
23 von 95 in Zusammenstellung



investitionsübersichi Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022

VE 2022
2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120102-500 Neubau und Unterhaltung von StrB-5

PSP-Element 5-120102-500-00600-300-1 Sandhäuschen, Erschließung

Kostenart & Bezeichnung

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 0 0 22.800 0 0
VerpfUch tungsermächtung 22.800

78520000 Tiefbauma&nahmen 0 0 342.000 0 0
Verpflichtungsermäcbtung 342.000

Einzahlungen
Auszahlungen 0 0 364.800 0 0
Saldo 0 0 364.800 0 0

VeqiflteMungsennächtfgung_____________________________________________ - ______________________________________ 364.800

PSP-Element 5-120102-500-00700-300-1

Kostenart & Bezeichnung

Vaals Grenze, Erschließung

78520000 Tiefbaumaßnahmen 50.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 50.000 0 0 0 0
Saldo 50.000 0 0 0 0

290524 von 95 in Zusammenstellung



[nvestitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

VE 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

5-120102-500-01400-600-1 Brücke Sonnen weg

7&520000 Tiefbaumaßnahmen 15.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 15.000 0 0 0 0

—Saida 15.000 0 0 0 0

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

5-120102-500-01500-300-1 Gemmenicher Weg

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 35.000 0 0 0 0

78520000 Tiefbaumaßnahmen 40.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 75.000 0 0 0 0
Saldo I 75.000 0 0 0 0

PSP-Element 5-120102-500-01800-300-1

Kostenart & Bezeichnung

Sonnenweg, Entwässerung

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 7.000 0 0 0 0

7852ÛC0Q Tieffcaumaßnabmen 313.000 90.000 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 320.000 90.000 0 0 0

Saldo 320.000 90.000 0 0 0

2906
25 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - Laurensberg
vorf. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 5-120102-500-01900-300-1

Kostenart & Bezeichnung

Am Venskyhäuschen, Herst Gehweg
-

78520000 Tiefbaumaßnahmen 40.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 40.000 0 0 0 0

. .Saldo! 40.000 0 0 0 0

Profit Center 120102-500 Neubau und Unterhaltung von StrB-5

Einzahlungen
Auszahlungen 500.000 90.000 364.800 0 0

Saldo 500.000 90.000 364.800 0 0

Verpfiichiungsermächtlqimq 364.800

Bezirk Aachen - Laurensberg

Einzahlungen
Auszahlunaen 3.406.100 91.600 406.400 1.600 1.600
Saldo 3.406.100 91.600 406.400 1.600 1.600

Verpflichtimgsermächtigung 364.800

2907
26 von 95 in Zusammenstellung



1Z Übersicht mit bezirksbezogenen Angaben 

13.8 Bezirk Aachen - übergreifend

13.8.1 Auszug aus dem Ergebnisplan / Konsumtiven Finanzplan

Übersichten mit bezirksbezogenen Haushaltsangaben

Bezirk Aachen - übergreifend

Ergebnisplan / Konsumtiver Finanzplan

293127 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen ■ übergreifend
Vor). Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 010102-800 Bezirksvertretungen B-8

PSP-Element 1-010102-800-4 Bezirksvertretungen

Kostenart & Bezeichnung

49110000 Außerordentliche Erträge -838 0 0 0 0 0

52790000 Besondere Verw- und Betriebsaufwendungen 1106 1.100 1.100 1100 1.100 1100

54210000 ehrenamtliche und sonstige Täligkeit 381.232 402.000 390.000 390.000 390.000 390.000

54220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 838 0 0 0 0 0

59110000 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

Ertrag -838 0 0 0 0 0
Aufwand 383.176 403.100 391100 391.100 391.100 391.100

Ergebnis 382.337 403.100 391.100 391.100 391.100 391.100

Profit Center 010102-800 Bezirksvertretungen B-8

Ertrag -838 0 0 0 0 0
Aufwand 383.176 403.100 391100 391100 391.100 391.100

Eraebnis 382.337 403.100 391100 391100 391.100 391100

293228 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
VorL Ergebnis

2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Plan
2023

EUR

Plan
2024

EUR

Plan
2025

EUR

Profit Center 020702-800 Verkehrsüberwachung B-8

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-020702-800-6 Verkehrsüberwachung

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 9.431 91.600 92.000 84.800 79.200 79.200

Ertrag
Aufwand 9.431 91.600 92.000 84.800 79.200 79.200

Ergebnis 9.431 91.600 92.000 84.800 79.200 79.200

Profit Center 020702-800 Verkehrsüberwachung B-8

Ertrag
Aufwand 9.431 91.600 92.000 84.800 79.200 79.200

Ergebnis 9.431 91,600 92.000 84.800 79.200 79.200

293329 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vor!. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 021001-800 Bürgerservice B-8
"

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-021001-800-4 Bürgerservice

57110010 Afa a Sachanlagenulmmat. Vermögensgegenstände 311 400 400 400 400 400

Ertrag
Aufwand 311 400 400 400 400 400

Ergebnis 311 400 400 400 400 400

Profit Center 021001-800 Bürgerservice B-8

Ertrag
Aufwand 311 400 400 400 400 400
Ergebnis 311 400 400 400 400 400

'JÛ'iA30 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vor!. Ergebnis

2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz

2022

EUR

Plan

2023

EUR

Plan

2024

EUR

Plan

2025

EUR

Profit Center 030101-800 Grundschufen B-8

PSP-Element 1-030101-800-7 Grundschulen

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -10.088 -37.300 -31.800 -29.000 -25.900 -25.900

44110000 Mieten, Pachten, Erbbaurecht -4.742 -4.600 4.600 4.600 4.600 4600

45710000 Auflösung von sonstigen Sopo -6.320 -4.300 4.200 4.100 4.000 4.000

49110000 Außerordentliche Erträge -5.966 0 0 0 0 0

52410000 Bewirtschaftung der Gndstke+baul Anlagen 13.929 218.900 20.000 15.000 10.900 10.900

52560000 Aufwendungen für Festwerte 193.355 680.ÖOO 723.400 252.300 282.300 282.300

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 31.218 31.100 31.100 34.700 27.900 27.900

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 0 17.800 12.400 0 0 0

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500 26.500

54220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 36.223 37.000 37.000 37.000 37.000 37.000

Ertrag -27.116 46.200 40.600 -37.700 -34.500 -34.500
Aufwand 301.224 1.011.300 850.400 365.500 384.600 384.600

Eraebnis 274.108 965.100 809.800 327.800 350.100 350.100

293531 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vori. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-030101-802-9 Schulen ans Netz

Kostenart & Bezeichnung

52520000 Unterhalt der Masch und tecbni Anlagen 3.018 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

52910000 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 561.037 567.000 632.000 632.000 632.000 632.000

54230000 Leasing 105.073 278.000 311.000 252.000 40.000 22.000

Ertrag
Aufwand 669.128 847.500 945.500 886.500 674.500 656.500

Ergebnis 669.128 847.500 945.500 886.500 674.500 656.500

PSP-Element 4-030101-804-5
Kostenart & Bezeichnung

Schulbudget

52540000 Unterhaltung von BGA 34.074 38.100 38.100 38.100 38.100 38.100

52710000 Lernmittel 231.527 294.000 294.000 294.000 294.000 294.000

52790000 Besondere Verw- und Betriebsaufwendungen 162.067 145.700 145.700 145.700 145.700 145.700

54310000 Geschäftsaufwendungen 5.456 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

Ertrag
Aufwand 433.124 483.800 483.800 483.800 483.800 483.800

Ergebnis 433.124 483.800 483.800 483.800 483.800 483.800

293632 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
VorL Ergebnis

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

Ansatz

2022

EUR

Plan

2023

EUR

Plan

2024

EUR

Plan

2025

EUR

PSP-Element 4-030101-807-8 OGS -

Koslenart & Bezeichnung

41410OOO Zuweisungen vom Land -6.557.219 -6.718.700 -6.923.500 -7.109.100 -7.384.000 -7.605.600

41410010 Personalkostenzuweisungen vom Land -1.574.828 -1.744.600 -1.840.500 -1.889.800 -1.962.900 -2.021.800

41480000 Zusch üsse von ü brigen Bereichen -348.100 -22.000 -22.000 -22.000 -22.000 -22.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -2.769.379 0 -3.281.400 -3.281.400 -3.281.400 -3.281.400

45650000 Weitere son ordtl Erträge -6.284 0 0 0 0 0

45840000 Auf! o Herabsetz v Wertbericht a Ford -833 0 0 0 0 0

45859990 Ertrag Kleinbeträge -1 0 0 0 0 0

49110000 Außerordentliche Erträge -632.755 -1.864.300 0 0 0 0

52910000 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 5.041 13.000 12.600 12.200 11.800 11.800

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 11.070.852 13.105.400 13.270.100 13.561.300 14.056.200 14.407.700

54130000 Aufw Aus-ZFortbildung, Umschul in kl. Reisekosten 12.887 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

54140000 Aufwendungen für Dienstfahrten 0 300 300 300 300 300

54310000 Geschäftsaufwendungen 3.089 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

54750000 Wertveränderungen zu Forderungen 9.411 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500

54751111 tatsächliche Ausbuchung der Forderung -2.147 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000

54759980 Wertkorrektur Kleinbeträge 13 0 0 0 0 0

54990000 Übr weite son Aufw a lauf VerwfaSgkeit 172.772 0 0 0 0 0

59110000 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

Ertrag -11.889.398 -10.349.600 -12.067.400 -12.302.300 -12.650.300 -12.930.800

Aufwand 11.271.916 13.219.200 13.383.500 13.674.300 14.168.800 14.520.300

Eraebnis -617.482 2.869.600 1.316.100 1,372.000 1.518.500 1.589.500

33 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-030101-808-6

Kostenart & Bezeichnung

informât]kprogramm für Grundschulen

52910000 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 0 50.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 50.000 0 0 0 0

Ergebnis 0 50.000 0 0 0 0

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

4-030101-809-4 Zuschüsse f OGS-Vertretung

53180000 Aufwand für Zuschüsse an übrige Bereiche 38.539 39.000 39.400 39.800 40.200 40.600

Ertrag
Aufwand 38.539 39.000 39.400 39.800 40.200 40.600

Ergebnis 38.539 39.000 39.400 39.800 40.200 40.600

Profit Center 030101-800 Grundschulen B-8

Ertrag
Aufwand

-11.916.514
12.713.932

-10.395.800
15.650.800

-12.108.000
15.702.600

-12.340.000
15.449.900

-12.684.800
15.751.900

-12.965.300
16.085.800

Ergebnis 797.417 5.255.000 3.594.600 3.109.900 3.067.100 3.120.500

34 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen ■ übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 060101-800 Kindertageseinrichtungen u. TagB-8

PSP-Element 1-060101-800-4 Kindertageseinrichtungen u. Tagespflege

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auftösung v SoPo aus Zuwendungen -43.474 -33.500 -2B.700 -26.400 -17.400 -17.400

41610001 Auflösung v erhaltenen Anzahlg SoPo Zuwendungen -71.724 0 0 0 0 0

42910010 Auftösung PRAP -7.200 0 0 0 0 0

45710000 Auflösung von sonstigen Sopo -1.525 -1.300 -1.300 -1.200 -900 -900

45811000 Erträge aus Anpassungen von Festwerten 0 -85.000 -85.000 -85.000 -85.000 -85.000

49110000 Außerordentliche Erträge -5.730 0 0 0 0 0

52540000 Unterhaltung von BGA 36.339 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

52560000 Aufwendungen für Festwerte 578.793 460.900 387.400 525.400 632.200 387.400

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Venmögensgegenstände 160.512 146.400 143.100 148.700 132.700 132.700

57110020 nachträgliche AfA a Sachanl. u Immaterielle VG 6.008 0 0 0 0 0

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 2.717 0 0 0 0 0

53180010 Auflösung ARAP 7.200 0 0 0 0 0

54220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 938.041 1.196.000 1.144.000 1.248.600 1.940.000 2.140.400

54710000 Verlust aus dem Abgang von beweglichem AV 0 0 0 0 0 0

54790000 Verlust aus dem Abgang von unbeweglichem AV 0 0 0 0 0 0

Ertrag -129.653 -119.800 -115.000 -112.600 -103.300 -103.300
Aufwand 1.729.611 1.843.300 1.714.500 1.962.700 2.744.900 2.700.500

Eraebnis 1.599.958 1.723.500 1.599.500 1.850.100 2.641.600 2.597.200

293935 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen • übergreifend
Vort. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-060101-801-8 Pflege- und Unterhaltungsaufwand

Kostenart & Bezeichnung

52410000 Bewirtschaftung der Grdstke+baul Anlagen 233.345 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000

Ertrag
Aufwand 233.345 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000

. Ergebnis 233.345 280.000 280.000 280.000 280.000 ' 280.000

PSP-Element 4-060101-803-4 Wartung von Indoor-Spielgeräten

Kostenart & Bezeichnung

52410000 Bewirtschaftung der Grdstke+baul Anlagen 0 110.000 110.000 110.000 110.000 110.000

Ertrag
Aufwand 0 110.000 110.000 110.000 110.000 110.000

Ergebnis 0 110.000 110.000 110.000 110.000 110.000

PSP-Element 4-060101-804-2 Familienzentren

Kostenart & Bezeichnung

41420000 Zuweisunge v Gemeinden u Gemeindeverbärvd -475.862 -638.300 -695.000 -717.100 -739.800 -763.200

41610001 Auflösung v erhaltenen Anzahlg SoPo Zuwendungen 0 -30.000 40.000 40.000 40.000 -40.000

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000

52790000 Besondere Verw- und Betriebsaufwendungen 130.221 303.700 325.900 337.600 349.600 362.000

52910000 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 19.759 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 224.890 377.600 412.100 422.500 433.200 444.200

Ertrag 475.862 -668.300 -735.000 -757.100 -779.800 -803.200
Aufwand 374.870 746.300 813.000 835.100 857.800 881.200

Eraebnis -100.992 78.000 78.000 78.000 78.000 78.000

36 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 060101-800 Kindertageseinrichtungen u. TagB-8

Ertrag -605.515 -788.100 -850.000 -869.700 -883.100 -906.500
L Aufwand 2.337.826 2.979,600 2.917.500 3,187.800 3.992.700 3.971.700

Ergebnis 1.732.311 2.191.500 2.067.500 2,318.100 3.109.600 3.065.200

Profit Center 060201-800 Kinder- u Jugendförderung §11-1 B-8

PSP-Element 1-060201-800-9 Kinder- ^Jugendförderung §11-15SGB VIII

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -957 -300 -300 -200 -200 -200

42910010 Auflösung PRAP -16.380 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 4.551 4.500 4.000 4.000 4.100 4.100

57110040 Afa auf geringwertige Wi rtschaftsgüter 5.050 6.400 6.400 6.400 6.400 6.400

53180010 Auflösung ARAP 21.540 0 0 0 0 0

54710000 Verlust aus dem Abgang von beweglichem AV 0 0 0 0 0 0

Ertrag -17.337 -300 -300 -200 -200 -200
Aufwand 31.141 10.900 10.400 10.400 10.500 10.500
Ergebnis 13.804 10.600 10.100 10.200 10.300 10.300

Profit Center 060201-800 Kinder- ^Jugendförderung §11-1B-8

Ertrag -17.337 -300 -300 -200 -200 -200
Aufwand 31.141 10.900 10.400 10.400 10.500 10.500

Ergebnis 13.804 10.600 10.100 10.200 10.300 10.300

37 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezi rk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis

2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Plan

2023

EUR

Plan

2024

EUR

Plan
2025

EUR

Profit Center 080101-800 Turn- und Sporthallen B-8

PSP-Element 1-080101-800-2 Turn- und Sporthallen

Koslenart & Bezeichnung

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -6.710 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400

49110000 Außerordentliche Erträge -8.690 0 0 0 0 0

52540000 Unterhaltung von BGA 25.756 31.000 31.500 32.000 32.600 33.200

52560000 Aufwendungen für Festwerte 66.928 79.000 76.000 76.000 76.000 76.000

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat Vermögensgegenstände 603 700 700 700 300 300

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 0 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Ertrag -15.400 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400
Aufwand 93.287 111.700 109.200 109.700 109.900 110.500

Ergebnis 77.887 96.300 93.800 94.300 94.500 95.100

PSP-Element 4-080101-801-6 Unterh v Einr. & Sportger. f Sportst STR

Kostenart & Bezeichnung

44830000 Erstattungen von Zweckverbänden -8.000 -8.000 -8.000 -6.000 -8.000 -8.000

52540000 Unterhaltung von BGA 7.208 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

Ertrag -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000
Aufwand 7.208 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

Ergebnis -792 0 0 0 0 0

294238 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vort. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080101-800 Turn- und Sporthallen B-8

Ertrag -23.400 -23.400 -23.400 -23.400 -23.400 -23.400
Aufwand 100.495 119.700 117.200 117.700 117.900 118.500
Ergebnis 77.095 96.300 93.800 94.300 94.500 95.100

294339 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen • übergreifend
Vorl. Ergebnis

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

Ansatz

2022

EUR

Plan

2023

EUR

Plan

2024

EUR

Plan

2025

EUR

Profit Center 080102-800 Sportplätze & Stadien B-8

PSP-Element 1-080102-800-6 Sportplätze & Stadien

Kostenart & Bezeichnung

44110000 Mieten, Pachten, Erbbaurecht -26.786 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500

45710000 Auflösung von sonstigen Sopo -325 -200 -200 -200 -200 -200

52410000 Bewirtschaftung der Grdstke+baul Anlagen 185.639 187.800 187.800 187.800 187.800 187.800

52540000 Unterhaltung von BGA 10.421 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

52560000 Aufwendungen für Festwerte 14.020 20.000 23.000 18.000 20.000 18.000

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Venmögensgegenstände 1.356 1.300 1.300 1.300 1.200 1.200

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 0 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

53150000 Zuschüsse an verb Uneh.Btlg+Sondervermcge 146.500 146.500 146.500 146.500 146.500 146.500

54220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 28.809 28.900 28.900 28.900 28.900 28.900

54759980 Wertkorrektur Kleinbeträge 0 0 0 0 0 0

Ertrag -27.111 -33.700 -33.700 -33.700 -33.700 -33.700
Aufwand 386.745 411.500 414.500 409.500 411.400 409.400

Eraebnis 359.634 377.800 380.800 375.800 377.700 375.700

Profit Center 080102-800 Sportplätze & Stadien B-8

Ertrag -27.111 -33.700 -33.700 -33.700 -33.700 -33.700
Aufwand 386.745 411.500 414.500 409.500 411.400 409.400

Eraebnis 359.634 377.800 380.800 375.800 377.700 375.700

40 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vor). Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080202-800 Vereinssport B-8

PSP-Element 4-080202-801-6 Zusch. Unterh. vereinseig. Sportstätten -

Kostenart & Bezeichnung

48130000 Erträge interne Leistbeziehungen STIFTUNGEN -26.000 -26.000 -26.000 -26.000 -26.000 -26.000

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 25.728 26.000 26.000 26.000 26.000 26.000

Ertrag -26.000 -26.000 -26.000 -26.000 -26.000 -26.000
Aufwand 25.728 26.000 26.000 26.000 26.000 26.000

Ergebnis____________________________________ -272 0 0 0 0 0

PSP-Element 4-080202-803-2 Zusch. Anschaff, vereinseig. Sportgeräte

Kostenart & Bezeichnung

48130000 Erträge interne Leistbeziehungen STIFTUNGEN -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

53180000 Aufwend für Zuschüsse an übrige Bereiche 7.806 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

59110000 Außerordentliche Aufwendungen 1.600 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand

-10.000
9.406

-10.000
10.000

-10.000
10.000

-10.000
10.000

-10.000
10.000

-10.000
10.000

Ergebnis -594 0 0 0 0 0

PSP-Element 4-080202-804-9 Zusch, Stiftungen vereinseigene Sportst.

Kostenart & Bezeichnung

48130000 Erträge interne Leistbeziehungen STIFTUNG EN 0 -20.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand

0 -20.000 0 0 0 0

Ergebnis 0 -20.000 0 0 0 0

294541 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen • übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080202-300 Vereinssport B-8

Ertrag -36.000 -56.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000
Aufwand 35.134 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

Ergebnis -866 -20.000 0 0 0 0

Profit Center 080302-800 Hallenbäder B-8

PSP-Etement 1-080302-803-1 Hallenbäder (BGA)

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -3.493 -3.100 -2.700 -2.500 -2.400 -2.400

52560000 Aufwendungen für Festwerte 26.125 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermcgensgegenstände 3.963 4.600 4.500 5.500 4.500 4.500

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 3.902 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 839 0 0 0 0 0

Ertrag -3.493 -3.100 -2.700 -2.500 -2.400 -2.400
Aufwand 34.829 49.100 49.000 50.000 49.000 49.000

—Ergebnis 31.336 46.000 46.300 47.500 46,600 46.600

Profit Center 080302-800 Hallenbäder B-8

Ertrag -3.493 -3.100 -2.700 -2.500 -2.400 -2.400
Aufwand 34.829 49.100 49.000 50.000 49.000 49.000

Ergebnis 31.336 46.000 46.300 47.500 46.600 46.600

294642 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen ■ übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 090101-800 Räumliche Planung und EntwickluB-8

PSP-Element 4-090101-801-5
Kostenart & Bezeichnung

Planung Campus West

52810000 Aufwendungen für sonstige Sachleistungen 28 0 0 0 0 0

5291ÛOOÛ Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 0 10.000 5.000 5.000 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.259 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 1.287 10.000 5.000 5.000 0 0

Eraebnis 1.287 10.000 5.000 5.000 0 0

Profit Center 090101-800 Räumliche Planung und EntwickluB-8

Ertrag
Aufwand 1.287 10.000 5,000 5.000 0 0

Ergebnis. 1.287 10.000 5.000 5.000 0 0

294743 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen ■ übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 100803-800 Verw.&Betrieb Unterkün.&Ei mich B-8

PSP-Efement 1-100803-800-3 Verw.&Betrieb Fiüchtlingsunterkünfte

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -3.675 -3.300 -2.800 -2.600 -2.500 -2.500

57110010 Afa a Sachanlagen u immat. Vermögensgegenstände 3.675 3.500 3.400 3.300 3.200 3.200

Ertrag -3.675 -3.300 -2,800 -2.600 -2.500 -2.500
Aufwand 3.675 3.500 3.400 3.300 3.200 3.200

Ergebnis 0 200 600 700 700 700

Profit Center 100803-800 Verw.&Betrieb Unterkün.&EînrichB-8

Ertrag -3.675 -3.300 -2.800 -2.600 -2.500 -2.500
Aufwand 3.675 3.500 3.400 3.300 3.200 3.200

Ergebnis 0 200 600 700 700 700

?94A44 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

- 2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Proftt Center 120102-800 Neubau und Unterhattung von StrB-8

PSP-Element 1-120102-800-7 Neubau und Unterhaltung von Straßen

Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -12.791 -11.700 -13.300 -12.200 -14.400 -14.400

45710000 Auflösung von sonsbgen Sopo -1.216 0 0 0 0 0

52560000 Aufwendungen für Festwerte 23.913 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 11.703 38.300 55.800 58.600 68.100 68.100

57110040 Afa auf geringwertige Wirtschaftsgüter 1.892 0 0 0 0 0

54790000 Vertust aus dem Abgang von unbeweglichem AV 10.718 0 0 0 0 0

Ertrag -14.007 -11700 -13.300 -12.200 -14.400 -14.400
Aufwand 48.226 38.300 55.800 58.600 68.100 68.100

Ergebnis 34.218 26.600 42.500 46.400 53.700 53.700

PSP-Element 4-120102-802-9 Radverkehrsanlagen

Kostenart & Bezeichnung

52420000 Unterhalt u Bewirtschaftung des Infrastrukturvermö 11 0 0 0 0 0

52910Û00 Aufwendungen f sonstige Dienstleistungen 3.033 70.000 80.000 80.000 80.000 80.000

Ertrag
Aufwand 3.044 70.000 80.000 80.000 80.000 80.000

Eraebnis 3.044 70.000 80.000 80.000 80.000 80.000

9QÄQ45 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-120102-805-3
Kostenart & Bezeichnung

Campus West, Infrastruktur

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 0 0 0 0 0

Ergebnis 0 0 0 0 0 0

PSP-Element 4-120102-808-6 Verbesserung ÖPNV, Umbau Maßnahmen

Kostenart & Bezeichnung

52420000 Unterhalt u Bewirtschaftung des Infrastrukturvermö . 42.449 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 42.449 0 0 0 0 0

Ergebnis 42.449 0 0 0 0 0

PSP-Element 4-120102-811-7 Fabrradabstellantagen -J-

Kostenart & Bezeichnung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Ertrag
Aufwand 0 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Ergebnis 0 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

?95fl46 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen  Bezirk Aachen - übergreifend
- Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 4-120102-813-3 S churzelte rstr.U mgesta Itu ng, Krei s verkehr

Kostenart & Bezeichnung

523500(H) Erstattung an verb Uneh.Btlg+SoVer 14.075 0 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 14.075 0 0 0 0 0

Ergebnis 14.075 0 0 0 0 0

PSP-Element 4-120102-814-1
Kostenart & Bezeichnung

Süsterfeldstraße

52350000 Erstattung an verb Uneh.Btlg+SoVer 0 0 0 20.000 0 0

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 0 0 40.000 50.000 0

Ertrag
Aufwand 0 0 0 60.000 50.000 0

JErgeknis 0 0 0 60.000 50.000 0

Profit Center 120102-800 Neubau und Unterhaltung von StrB-8

Ertrag
Aufwand

-14.007
107.794

-11.700
133.300

-13.300
185.800

-12,200
248.600

-14.400
248.100

-14.400
198.100

Ergebnis 93.786 121.600 172.500 236.400 233.700 183.700

295147 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Pian

' 2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120202-800 Planung,Betreu .& Unter halt. Ve rke B-8

PSP-Element 1-120202-800-3 PlanungrBetreu.&Unterhalt.Verkehrsanfag.

Kostenart & Bezeichnung -

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -49.077 45.800 -39.200 -36.200 -34.500 -34.500

52560000 Aufwendungen für Festwerte 109.286 0 0 0 0 0

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 50.546 49.500 47.900 43.100 44.600 44.600

Ertrag
Aufwand

49.077
159.833

45.800
49.500

-39.200
47.900

-36.200
43.100

-34.500
44.600

-34.500
44.600

Ergebnis 110.756 3.700 • 8.700 6.900 10.100 10.100

PS P-E lement 4-120202-80 0-9 Optimierung Verkehrssteuerung -J-

Kostenart & Bezeichnung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000

Ertrag
Aufwand 0 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000

Ergebnis 0 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000

PSP-Element 4-120202-801-7 Modernisierung Signalanlagen -J-

Kostenart & Bezeichnung

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 40.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 40.000 0 0 0 0

Eraebnis 0 40.000 0 0 0 0

2952 .48 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

4-120202-802-5 Maßn.Fussgängerschutz an Ampeln -J-

52560000 Aufwendungen für Festwerte 0 30.000 0 0 0 0

Ertrag
Aufwand 0 30.000 0 0 0 0

Ergebnis 0 30.000 0 0 0 0

Profit Center 120202-800 PlanungTBetreu.&Unterhalt.VerkeB-8

Ertrag
Aufwand

-49.077
159.833

-45.800
144.500

-39.200
142.900

-36.200
138.100

-34.500
139.600

-34.500
139.600

Ergebnis 110.756 98.700 103.700 101.900 105.100 105.100

Profit Center 130103-800 Natur und Landschaft B-8

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

1-130103-800-1 Natur und Landschaft

57110010 Afa a Sachanlagen u fmmaL Vermögensgegenstände 356 100 100 100 100 100

Ertrag
Aufwand 356 100 100 100 100 100

Eraebnis 356 100 100 100 100 100

Profit Center 130103-800 Natur und Landschaft B-8

Ertrag
Aufwand 356 100 100 100 100 100

Ergebnis 356 100 100 100 100 100

295349 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan Stadt Aachen Bezirk Aachen ■ übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 130104-800 Wald-und Forstwirtschaft B-8

PSP-Element 1-130104-800-5 Wald- und Forstwirtschaft
Kostenart & Bezeichnung

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -1.028 -400 -400 -300 -300 -300

45710000 Auflösung von sonstigen Sopo -325 -200 -200 -200 -200 -200

57110010 Afa a Sachanlagen u Immat. Vermögensgegenstände 2.457 1.800 1.800 1.900 1700 1.700

Ertrag -1353 -600 -600 -500 -500 -500
Aufwand 2.457 1.800 1.800 1.900 1.700 1700

Eraebnis 1.104 1.200 1.200 1400 1.200 1200

Profit Center 130104-800 Wald- und Forstwirtschaft B-8

Ertrag -1.353 -600 -600 -500 -500 -500
Aufwand 2.457 1800 1800 1900 1.700 1700
Ergebnis 1104 1.200 1200 1400 1.200 1.200

?QFi450 von 95 in Zusammenstellung



Ergebnisplan stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vort. Ergebnis Ansatz Ansatz Ran Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 140101-800 Umweltschutz B-8

PSP-Element 1-140101-8(ll)-1
Kostenart & Bezeichnung

Umweltschutz

41610000 Auflösung v SoPo aus Zuwendungen -4.798 4.300 -3.700 -1.100 -900 -900

57110010 Afa a Sachanlagen u immat. Vermögensgegenstände 4.848 7.000 8.000 6.400 7.100 7.100

Ertrag
Aufwand

4.798
4.848

4.300
7.000

-3.700
8.000

4,100
6.400

-900
7.100

-900
7.100

„Ergebnis 50 2.700 4.300 5.300 6.200 6.200

Profit Center 140101-800 Umweltschutz B-8 -

Ertrag
Aufwand

4.798
4.848

4.300
7.000

-3.700
8.000

4.100
6.400

-900
7.100

-900
7.100

-Ergebnis 50 2.700 4.300 5.300 6.200 6.200

Bezirk Aachen • übergreifend

Ertrag
Aufwand

-12.703.119
16.313.270

-11.366.100
20.052.900

-13.113.700
20.077.700

43.358.100
20.141.000

43.716.400
21.239.900

44.020.300
21.501.400

Eraebnis 3.610.150 8.686.800 6.964.000 6.782.900 7.523.500 7.481.100

795551 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "konsumtiv” Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 010102800 Bezirksvertretungen B-8
Finanzposition & Bezeichnung

1.100 1.100

390.000 390.000

0 0

72790000 Besondere Verwaltungs- und Belriebsaufwendungen 

74210000 Auszahlungen f ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit 

74890000 Sonstige besondere ordentii Auszahlungen

1.148 1.100 1.100 1.100

349.394 402.000 390.000 •390.000

838 0 0 0

Finanzstelle 010102800 Bezirks Vertretungen B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 351.379 403.100 391.100 391.100 391.100 391.100
Safd<? .351.379 403.100 391.100 391.100 391.100 391.100

52 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "konsumtiv" Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 030101800

Finanzposition & Bezeichnung

Grundschulen B-8

61410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -5.963.288 -6.718.700 -6.923.500 -7.109.100 -7.384.000 -7.605.600

61410010 Personalkostenzuweisungen vom Land -1.574.828 -1.744.600 -1.840.500 -1.889.800 -1.962.900 -2.021.800

61480000 Zuschüsse f la ufende Zwecke von übrigen Bereichen -313.763 -22.000 -22.000 -22.000 -22.000 -22.000

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -2.273.995 0 -3.281.400 -3.281.400 -3.281.400 -3.281.400

64110000 Mieten und Paditen -4.742 4.600 4.600 4.600 4.600 4.600

65650000 Sonstig besondere Einzahlungen (außeror) -639.150 0 0 0 0 0

72410000 Unterh u Bewirtschaft d Grimdsfke und baul Anlag 13.063 218.900 20.000 15.000 10.900 10.900

72520000 Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen , 3.018 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

72540000 Unterhaltung von BGA 59.328 38.100 38.100 38.100 38.100 38.100

72710000 Lernmittel 231.539 294.000 294.000 294.000 294.000 294.000

72790000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 162.067 145.700 145.700 145.700 145.700 145.700

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 538.587 630.000 644.600 644.200 643.800 643.800

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 10.298.067 13.170.900 13.336.000 13.627.600 14.122.900 14.474.800

74130000 Auszahlunge f die Aus- und Fortbildung, Umschulung 12.887 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

74140000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten 0 300 300 300 300 300

74220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 36.193 37.000 37.000 37.000 37.000 37.000

74230000 Leasing 108.197 278.000 311.000 252.000 40.000 22.000

74310000 Geschäftsauszahlungen 8.595 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

74890000 Sonstige besondere ordentii Auszahlungen 172.772 0 0 0 0 0

295753 von 95 in Zusammenstellung



Finanzptan "konsumtiv" Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 030101800 Grundschulen B-8

Einzahlungen -10.769.766 -8.489.900 -12.072.000 -12.306.900 -12.654.900 -12.935.400
Auszahlungen 11.644.311 14.838.400 14.852.200 15.079.400 15.358.200 15.692.100

-Salite 874.545 6.348.500 2.780.200 2.772.500 2.703.300 2.756.700

Finanzsteife 060101800 Kindertages.-einr. u.Tagespfl. B-8

Fmanzposition & Bezeichnung

61420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden -494.779 -638.300 -695.000 -717.100 -739.800 -763.200
(GV)

65420000 Einzahlungen Umsatzsteuer (Debitor) -3 0 0 0 0 0

72410000 Unterh u Bewirtschaft d Grundstke und baul Anlag 239.063 390.000 390.000 390.000 390.000 390.000

72540000 Unterhaltung von BGA 36.854 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

72790000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 136.986 303.700 325.900 337.600 349.600 362.000

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 20.984 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 249.890 377.600 412.100 422.500 433.200 444.200

74220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 930.832 1.196.000 1.144.000 1.248.600 1.940.000 2.140.400

Finanzstelle 060101800 Kindertages.-einr. u.Tagespfl. B-8

Einzahlungen -494.781 -638.300 -695.000 -717.100 -739.800 -763.200
Auszahlungen 1.614.608 2.342.300 2.347.000 2.473.700 3.187.800 3.411.600

Saldo 1.119.827 1.704.000 1.652.000 1.756.600 2.448.000 2.648.400

54 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "konsumtiv’' Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vort. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 080101800 Turn- und Sporthallen B-8

Finanzposttion & Bezeichnung

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -6.380 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400 -15.400

64830000 Erstattungen von Zweckverbänden -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

. 72540000 Unterhaltung von BGA 33.235 39.000 39.500 40.000 40.600 41.200

Finanzstelle 080101800 Turn- und Sporthallen B-8

Einzahlungen -14.380 -23.400 -23.400 -23.400 -23.400 -23.400
Auszahlungen 33.235 39.000 39.500 40.000 40.600 41.200

Saldo 18.855 15.600 16.100 16.600 17.200 17.800

Finanzstelle 080102800 Sportplätze & Stadien B-8

Finanzposition & Bezeichnung -

64110000 Mieten und Pachten -29.449 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500

72410000 Unterh u Bewirtschaft d Gmndstke und baul Anlag 185.639 187.800 187.8Ö0 187.800 187.800 187.800

72540000 Unterhaltung von BGA 9.742 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

73150000 Auszahl v Zuschüs a verbun Uneh+Beteil+Sovemnög 146.500 146.500 146.500 146.500 146.500 146.500

74220000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 28.809 28.900 28.900 28.900 28.900 28.900

Finanzstelle 080102800 Sportplätze & Stadien B-8

Einzahlungen -29.449 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500 -33.500
Auszahlungen 370.690 388.200 388.200 386.200 388.200 388.200

Saldo 341.241 354.700 354.700 354.700 354.700 354.700

55 von 95 in Zusammenstellung



FinanzpSan ’'konsumtiv" Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzstelle 080202800
Finanzposition & Bezeichnung

Vereinssport B-8

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 31.434 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

Finanzstelle 080202800 Vereinssport B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 31.434 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000
Saldo 31.434 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

Finanzstelle 080302803
Finanzposition & Bezeichnung

Hallenbäder BGA B-8

74310000 Geschäftsauszahlungen 839 0 0 0 0 0

Finanzstelle 080302803 Hallenbäder BGA B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 839 0 0 0 0 0
Seid? 839 0 0 0 0 0

296056 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "ko^sum{iv,, Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR ' EUR EUR

Finanzstelle 090101800
Finanzposition & Bezeichnung

RäumlichePlanung u.Entwicklung B-8

72810000 Auszah lungen für den Erwerb von Vorräten 28 0 0 0 0 0

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 0 10.000 5.000 5.000 0 0

74310000 Geschäftsauszahlungen 1.259 0 0 0 0 0

Finanzstelle 090101800 RäumlichePlanung u.Entwicklung B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 1.287 10.000 5.000 5.000 0 0
Salto 1.287 10.000 5.000 5.000 0 0

Finanzstelle 120102800 Neubau&Unterhaltung v.Straßen B-8

Finanzposition & Bezeichnung

72350000 Erstattungen an verbünd 14.075 0 0 20.000 0 0
Unehm+Beteiligung+Sovermög

72420000 Unterh u Bewirtschaft des tnfrastrukturvermögens 42.460 0 0 0 0 0

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 6.971 70.000 80.000 80.000 80.000 80.000

Finanzstelle 120102800 Ne ubau&Unterhaltung v.Straßen B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 63.506 70.000 80.000 100.000 80.000 80.000
Saldo 63.506 70.000 80.000 100.000 80.000 80.000

296157 von 95 in Zusammenstellung



Finanzplan "konsumtiv" Stadt Aachen Bezirk Aachen • übergreifend
Vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Bezirk Aachen - übergreifend

Einzahlungen -11.308.376 -9.185.100 -12.823.900 -13.080.900 -13.451.600 -13.755.500
Auszahlungen 14.111.290 18.127.000 18.139.000 18.513.400 19.481.900 20.040.200
Saldo 2.802.914 8.941.900 5.315.100 5.432.500 6.030.300 6.284.700

58 von 95 in Zusammenstellung



13.8.2 Bezirksbezogene Investitionsübersicht

Übersichten mit bezirksbezogenen Haushaltsangaben

Bezirk Aachen - übergreifend

investitionsübersicht

296359 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen • übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 020702-800 Verkehrsüberwachung B-8

PSP-Element 5-020702-800-00100-300-1 Überwachung f.d. fließenden Verkehr -J-

Kostenart & Bezeichnung

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 526.800 52.000 0 0 0

78510000 Hochbaumaßnahmen 565.700 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 1.092.500 52.000 0 0 0
Saldo 1.092.500 52.000 0 0 0

Profit Center 020702-800 Verkehrsüberwachung B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 1.092.500 52.000 0 0 0
Saldo 1.092.500 52.000 0 0 0

296460 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsöbersrdit Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

VE 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 030101-800 Grundschulen B-8

PSP-Element 5-030101-800*00100-810*1
Kostenart & Bezeichnung

Besch, v. bewegl. VermGG Festw. -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Einzahlungen
Auszahlungen 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
Saldo 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

PSP-Element 5-030101-800-00200*810-1
Kostenart & Bezeichnung

Besch.v. Lehr- & Lernmitteln Festw. -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300

Einzahlungen
Auszahlungen 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300
Saldo 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300

PSP-Element 5-030101 -800-00500-900-1

Kostenart & Bezeichnung

Umgestaltung Schulhöfe

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 17.500 30.000 30.000 30.000 30.000

Einzahlungen
Auszahlungen 17.500 30.000 30.000 30.000 30.000
Saldo 17.500 30.000 30.000 30.000 30.000

296561 von 95 in Zusammenstellung



Investiäonsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
ME 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Eleme nt 5-030101 -800-00600-810-1

.Kostenart & Bezeichnung

Einrichtung f. OGS-Maßnahmen -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 73.300 50.000 110.000 110.000 110.000

Einzahlungen
Auszahlungen 73.300 50.000 110.000 110.000 110.000
Saldo 73,300 50.000 110.000 110.000 110.000

PSP-Element 5-030101-800-00600*810-2

Kostenart & Bezeichnung

Ersatzbeschaffung Einrichtung OGS -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 55.300 20.000 20.000 50.000 50.000

Einzahlungen
Auszahlungen 55.300 20,000 20.000 50.000 50.000
Saldo 55.300 20.000 20.000 50.000 50.000

62 von 95 in Zusammenstellung



investitionsübersicht stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vori, Ergebnis Ansatz Ansatz Pian Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PS P-Elem ent 5-030101-8 00-00600-810-3
Kastenart & Bezeichnung

OGS-Investitionsprogramm

68110000 invesütîonszuweisung en vom Land 435.300 0 0 0 0

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 65.300 0 0 0 0

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 17.800 0 0 0 0

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 429.100 0 0 0 0

Einzahlungen 435.300 0 0 0 0
Auszahlungen 512.200 0 0 0 0

—Saida 76.900 0 0 0 0

Profit Center 030101-800 Grundschulen B-8

Einzahlungen 435.300 0 0 0 0
Auszahlungen 780.600 222.300 282.300 312.300 312.300
Saldo 345.300 222.300 282.300 ■ 312.300 312.300

296763 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsiibersicîit Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

VE 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 060101-800 Kindertageseinrichtungen u. TagB-8

PSP-Element 5-060101 -800-00100-810*1
Kostenart & Bezeichnung

KiTa-Ausbau städt. Festwert

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 86.000 20.000 158.000 264.800 20.000

Einzahlungen
Auszahlungen 86.000 20.000 158.000 264.800 20.000
Saldo 86.000 20.000 158.000 264.800 20.000

PSP-Element 5-060101 -800-00200-810-1
Kostenart & Bezeichnung

Besch, v. bewegl. VermGG Festw. -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 172.100 172.100 172.100 172.100 172.100

Einzahlungen
Auszahlungen 172.100 172.100 172.100 172.100 172.100
Saldo 172.100 172.100 172.100 172.100 172.100

PSP-Element 5-060101-800-00300-810-1

Kostenart & Bezeichnung

inklusionsbedingte Anpassungen -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 15.000 7.500 7.500 7.500 7.500

Einzahlungen
Auszahlungen 15.000 7.500 7.500 7.500 7.500
Saldo 15.000 7.500 7.500 7.500 7.500

OOK ft64 von 95 in Zusammenstellung



investitionsübersicht siadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 5"060101"800*00400-900“1
Kostenart & Bezeichnung

Besch.f.Außenspielflächen d.Kitas-J-

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 150.000 130.000 100.000 100.000 100.000

Einzahlungen
Auszahlungen 150.000 130.000 100.000 100.000 100.000
Saldo! 150.000 130.000 100.000 100.000 100.000

PS P-Element 5-060101 -800-0 0 600-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Familienzentren

68120000 Investilionszuweisungen von Gemeinden (GV) -30.000 ^0.000 -40.000 -40.000 -40.000

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000

Einzahlungen
Auszahlungen

-30.000
30.000

-40.000
40.000

-40.000
40.000

40.000
40.000

40.000
40.000

..Saida I 0 0 0 0 0

PSP-E lement 5-060101-800-00700-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Investitionsauszahlungen Pauschalen

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 185.000 185.000 185.000 185.000 185.000

Einzahlungen
Auszahlungen 185.000 185.000 185.000 185.000 185.000

Saldo 185.000 185.000 185.000 185.000 185.000

2S6965 von 95 in Zusammenstellung



Iftvestiüonsübersicht Stadl Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 5-060101-800-00800-900-1 Sprachförderung _ Fachliteratur

Kostenart & Bezeichnung

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800

Einzahlungen
Auszahlungen 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800
Saldo 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800

PSP-Element 5-060101-800-00900-900-1 KiTa-Ausbau städt. Außenspielgelände

Kostenart & Bezeichnung

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 50.000 10.000 75.000 90.000 10.000

Einzahlungen
Auszahlungen 50.000 10.000 75.000 90.000 10.000
Saldo 50.000 10.000 75.000 90.000 10.000

Profit Center 060101-800 Kindertageseinrichtungen u. TagB-8

Einzahlungen
Auszahlungen

-30.000
690.900

-40.000
567.400

-40.000
740.400

-40.000
862.200

-40.000
537.400

Saldo 660.900 527.400 700.400 822.200 497.400

297066 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadl Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

VE 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 060201-800 Kinder- u Jugendförderung §11-18-8

PSP-Element 5-060201 -800-00200-810-1
Kostenart & Bezeichnung

Ergänz. & Ersatzb. Jugendeinricht. -J-

7831ÛOOÛ Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 5.000 10.000 5.000 5.000 5.000

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 6.400 6.4Ö0 6.400 6.400 6.400

Einzahlungen
Auszahlungen 11.400 16.400 11.400 11.400 11.400
Saldo I 11.400 16.400 11.400 11.400 11.400

PSP-Element 5-060201-800-00200-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Zuschüsse an freie Träger

78180000 Allgemein Investitionszuschüsse an übrige Bereiche 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Einzahlungen
Auszahlunqen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
Saldo I 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Profil Center 060201-800 Kinder- ^Jugendförderung §11-18-8

Einzahlungen
Auszahlungen 21.400 26.400 21.400 21.400 21.400

Saldo 21.400 26.400 21.400 21.400 21.400

297167 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080101-800 Tum- und Sporthallen B-8

PSP-Element 5-080101-800-00100-900-1 Beschaffung Vorrichtungen und Geräte -J-

Kostenart & Bezeichnung

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren - 1.000 1-000 1.000 1.000 1.000

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 15.000 12.000 12.000 12.000 12.000

Einzahlungen
Auszahlungen 16.000 13.000 13.000 13.000 13.000
Saldo I 16.000 13.000 13.000 13.000 13.000

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

5-080101-800-00100-900-2 Beschaffung Sportgeräte -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 64.000 64.000 64.000 64.000 64.000

Einzahlungen
Auszahlungen

« 64.000 64.000 64.000 64.000 64.000
Saldo! 64.000 64.000 64.000 64.000 64.000

Profit Center 080101-800 Turn- und Sporthallen B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 80.000 77.000 77.000 77.000 77.000

Saldo 80.000 77.000 77.000 77.000 77.000

297?68 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080102-800 Sportplätze & Stadien B-8
•-

PSP-Element
Kostenart & Bezeichnung

5-080102-800-00100-050-1 Zusch. zu Maftn. a. städt. Sportst. -J-

78180000 Allgemein Investitionszuschüsse an übrige Bereiche 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Einzahlungen
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
Saldo 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

PSP-Element 5-080102-800-00100-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Beschaffung Vorrichtungen und Geräte -J-

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 8.000 8.000 6.000 8.000 6.000

Einzahlungen
Auszahlungen 10.000 10.000 8.000 10.000 8.000

--Saldo: 10.000 10.000 8.000 10.000 8.000

PSP-Eleme nt 5-080102-800-00100-900*2

Kostenart & Bezeichnung

Beschaffung Sportgeräte -J-

78350000 I nvestitionsauszahl ungen für Festwe rte 12.000 15.000 12.000 12.000 12.000

Einzahlungen
Auszahlungen 12.000 15.000 12.000 12.000 12.000
Saldo 12.000 15.000 12.000 12.000 12.000

297369 von 95 in Zusammenstellung



tnvestîtionsiibersidit Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vori. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080102-600 Sportplätze & Stadien B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 32.000 35.000 30.000 32.000 30.000
Saldo 32.000 35.000 30.000 32.000 30.000

297470 von 95 in Zusammenstellung



Investittonsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
- VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 080302-800 Hallenbäder B-8

PSP-Element 5-080302-803-00100-900-1 Beschaffung Vorrichtungen und Geräte-J-
Kostenart & Bezeichnung

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

Einzahlungen
Auszahlungen 43.000 43.000 43.000 43.000 43.000
Saldo 43.000 43.000 43.000 43.000 43.000

PSP-Element 5-080302-803-00300-900-1
Kostenart & Bezeichnung

Beschaffung Kassensystem

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 18.200 1.500 1.500 1.500 1.500

78320000 Erwerb v Vermöggegständ bis zur Wertgren 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Einzahlungen
Auszahlungen 19.700 3.000 3.000 3.000 3.000
Saldo I 19.700 3.000 3.000 3.000 3.000

Profit Center 080302-800 Hallenbäder B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 62.700 46.000 46.000 46.000 46.000

Saldo 62.700 46.000 46.000 46.000 46.000

297571 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025

VE 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120102-800 Neubau und Unterhaltung von StrB-8

PSP-Element 5-120102-800-00400-300-1 Erneuerung von Bushaltestellen -J-

Kostenart & Bezeichnung

78520000 Tiefbaumaßnahmen 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Einzahlungen
Auszahlungen 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
Saldo 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

PSP-Element 5-120102-800-00700-300-1 Fahrradabstellanlagen -J- Festwert

Kostenart & Bezeichnung

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Einzahlungen
Auszahlungen 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000
Saldo 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

PSP-Element 5-120102-800-00800-300-1 Verbesserung ÖPNVt Umbaumnahmen

Kostenart & Bezeichnung

68110000 Investitionszuweisungen vom Land -225.000 -495.000 -495.000 495.000 495.000

78520000 Tiefbau maßn ahmen 250.000 550.000 550.000 550.000 550.000

Einzahlungen
Auszahlungen

-225.000
250.000

-495.000
550.000

-495.000
550.000

495.000
550.000

495.000
550.000

Saldo 25.000 55.000 55.000 55.000 55.000

297G72 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vori. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

PSP-Element 5-120102-800-01700-300-1

Kostenart & Bezeichnung

Campus West, Infrastruktur

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 0 0 0 0 0

78520000 Tiefbaumaßnahmen 690.000 1.200.000 900.000 700.000 700.000

Einzahlungen
Auszahlungen 690.000 1.200.000 900.000 700.000 700.000
Saldo I 690.000 1.200.000 900.000 700.000 700.000

PSP-Element 5-120102-800-02100-300-1
Kostenart & Bezeichnung

Süsterfeldstraße

7B350ÛCD Investitionsauszahlungen für Festwerte 
Verpflichtungsermächtung

0 0
90.000

40.000 50.000 0

78520000 Tiefbaumaßnahmen
Verpflichtungsermächtung

0 0
800.000

340.000 460.000 0

Einzahlungen
Auszahlungen 0 0 380.000 510.000 0
Saldo 0 0 380.000 510.000 0

Verpftichtungsermächtigung 890.000 -

Profit Center 120102-800 Neubau und Unterhaltung von StrB-8

Einzahlungen -225.000 -495.000 -495.000 495.000 495.000
Auszahlungen 1.065.000 1.900.000 1.980.000 1.910.000 1.400.000
Sa|dp 840.000 1.405.000 1.485.000 1.415.000 905.000

297773 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vori. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Verpftichtungsermächtigung 390.000

297B74 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120202-800 Planung,Betreu.&Unterhalt.VerkeB-8

PSP-Element 5-120202-800-00200-400-1
Kostenart & Bezeichnung

Optimierung Verkehrssteuerung -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000

Einzahlungen
Auszahlungen 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000
Safdo 25.000 95.000 95.000 95.000 95.000

PSP-Element 5*120202-800-00400-400-1
Kostenart & Bezeichnung

Modernisierung Signalanlagen -J-
-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 40.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 40.000 0 0 0 0
Saldo 40.000 0 0 0 0

PSP-Element 5-120202-800-00600-400-1

Kostenart & Bezeichnung

Maßn. Fussgängerschutz a Ampeln -J-

78350000 Investitionsauszahlungen für Festwerte 30.000 0 0 0 0

Einzahlungen
Auszahlungen 30.000 0 0 0 0
Saldo 30.000 0 0 0 0

297975 von 95 in Zusammenstellung



Investitionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022
VE 2022

2023 2024 2025

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 120202-800 Planung.Betreu.&Unterhalt.VerkeB-Ö

Einzahlungen
Auszahlungen 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

Saldo 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

298076 von 95 in Zusammenstellung



InvestiEionsübersicht SladE Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan . Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 130103-800 Natur und Landschaft B-8
-

PSP-Eleme nt 5-130103-800-01800-100-1
Kostenart & Bezeichnung

Grunderwerb f. Maßn» Naturschutzes -J-

78210000 Auszahlung f den Eiwerb v Grundstücken u Gebäuden 59.000 59.000 80.000 80.000 80.000

Einzahlungen
Auszahlungen 59.000 59.000 80.000 80.000 80.000
Saldo 59.000 59.000 80.000 80.000 80.000

PSP-Etement 5-130103-800-01800-150-1
Kostenart & Bezeichnung

LZ Grunderw. f. Malin. Naturschutzes -J-

68110000 Investitionszuweisungen vom Land -100 -100 -100 -100 -100

Einzahlungen
Auszahlungen

-100 -100 -100 -100 -100

. Saldo -100 -100 -100 -100 -100

Profit Center 130103-800 Natur und Landschaft B-8

Einzahlungen -100 -100 -100 -100 -100
Auszahlungen 59.000 59.000 80.000 80.000 80.000

Saldo 58,900 58.900 79.900 79.900 79.900

298177 von 95 in Zusammenstellung



investitionsübers'.chtstadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 130104-800 Wald- und Forstwirtschaft B-8

PSP-Eleme nt 5-130104-800*00100-300-1 Erneuerung Erholungseinrichtungen -J- -

Kostenart & Bezeichnung

78510000 Hochbaumaßnahmen 3.000 3.000 500 500 500

Einzahlungen
Auszahlungen 3.000 3.000 500 500 500
Saldo 3.000 3.000 500 500 500

Profit Center 130104-800 Wald- und Forstwirtschaft B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 3.000 3.000 500 500 500

Saldo. 3.000 3.000 500 500 500

78 von 95 in Zusammenstellung



Investifionsübersicht Stadt Aachen Bezirk Aachen - übergreifend
vorl. Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

2020 2021 2022 2023 2024 2025
VE 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Profit Center 140101-800 Umweltschutz B-8

PSP-Element 5-140101-800-00300-900-1

Kostenart & Bezeichnung

Maßn. i. B. Klima & Immissionssch. -J-

78310000 Erwerb v Vermöggegständ über der Wertgrenze 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Einzahlungen
Auszahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
Saldo 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Profit Center 140101-800 Umweltschutz B-8

Einzahlungen
Auszahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Saldo 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Bezirk Aachen - übergreifend

Einzahlungen
Auszahlungen

-690.400
4.002.100

-535.100
3.103.100

-535.100
3.372.600

-535.100
3.456.400

-535.100
2.619.600

Saldo 3.311.700 2.568.000 2.837.500 2.921.300 2.084.500

Verpflichtungsermächtigung 890.000

p.qfw79 von 95 in Zusammenstellung



Stadt Aachen, Haushaltsplanentwurf-2022
Stelten/VZÄ: 7,27 Produkt 011905 Bezirk 5 Laurensberg zuständiges Dezernat: I, OBin Keupen

zuständiger Ausschuss: Personal- & Verwaltungsausschuss
Produktvolumen: -520.800 € Produktgruppe 0119 Bezirksämter zuständige Organisationsein heil: BA 5
Produktergebnis: -518.200 € Produktbereich 01 Innere Verwaltung produktverantwortlich: Herr Wery

Beschreibung: Dezentrales und umfassendes Leistungsangebot der Stadtverwaltung für die
Bürgerinnen der Stadtbezirke als Repräsentanz der Stadl in der Fläche. 
Geschäftsführung der Bezirksvertretung und Bezirksmanagement.

Leistungen: Ordnungsrecht, Melde- und Passwesen, Wohngeld, Friedhofswesen, Vergabe
bezirklicher Einrichtungen, Sondemutzungen, Eheschließungen, 
Abfalibeseitigung, Wahlen, Organisation der Bezirksvertretung

Mitwirkung/Beteiligung: Verschiedene Organisationseinheiten der Verwaltung

Rechts-ZAuftragsgrundlage: § 38 GO NW i.V.m. § 15 Hauptsatzung der Stadt AC Empfänger: Bürgerinnen, Vereine, Firmen und Institutionen sowie die politischen
Vertreterinnen im Stadtbezirk

Produktziele: 1. Bürgerfreundlichkeit
2. Abschließende Bearbeitung aller Eingaben und Anträge vor Ort innerhalb von max. 20 Tagen
3. Wartezeit max. 20 Minuten, Einbindung in stadtv/eite Terminsprechzertenvergabe
4. Mitwirkung an Weiterentwicklungen der Angebote (Terminals, Sonderöffnungszeiten etc.)

Kennzahlen:
"Erfüllungsgrad zu den Zielen 2 und 3" in % 
"Anteil der Vorsprachen mit Terminvergabe" in %

"Ergebnis des Produktes pro Jahr” in € (2020 = vort. Ergebnis) <

2016 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
80% 80% 80% 80% 80% 80% 80% 80% -428.457 -480.521 -506.982 -519.300 -518.200 -522.100 -526.000 -526.000
13% 13% 85% 13% 85% 85% 85% 85%

100%

80%

60%
40%
20%

0%

___

\ / 
X------
V/

€0

(€200.000}

(€400.000)

(€600.000}

(€800.000}
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

76080 von 95 in Zusammenstellung



Haushaltsplan 2022
Stadt Aachen

*’
Produktblatt stadt aachen

011905 Bezirk 5 Laurensberg

Teilergebnisplan
Vorl. Ergebnis 

2020 
EUR

Ansatz
2021
EUR

Ansatz
2022
EUR

Plan
2023
EUR

Plan
2024
EUR

Plan
2025
EUR

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -4.207 -1.600 -1.200 -1.100 -1000 -1.000

03 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 95 -1.300 -1300 -1.300 -1.300 -1300

06 -f- Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

07 Sonstige ordentliche Erträge 0 -100 -100 -100 -100 -100

08 -1- Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0

09 +/- Bestandsveränderu ngen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge -4.112 -3.000 -2.600 -2.500 -2.400 -2.400

11 - Personalaufwendungen 477.302 438.700 437.700 441.800 445.900 445.900

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.777 100 100 100 100 100

14 - Bilanzielle Abschreibungen 6.948 4.900 4.400 4.100 3.800 3.800

15 - T ransferaufwendu ngen 0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 8.368 8.600 8.600 8.600 8.600 8.600

17 = Ordentliche Aufwendungen 512.395 522.300 520.300 524.600 528.400 528.400

18 =
Ordentliches Ergebnis 
(=Zeilen 10 und 17}

508.282 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

76181 von 95 in Zusammenstellung



Haushaltsplan 2022
Produktblatt

stadt aacher
Stadt Aachen —

011905 Bezirk 5 Laurensberg

Teilergebnisplan
Vorl. Ergebnis 

2020 
EUR

Ansatz
2021
EUR

Ansatz
2022
EUR

Plan
2023
EUR

Plan
2024
EUR

Plan
2025
EUR

19 -s- Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 =
Finanzergebnis 
(=Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit 
(=Zeilen 18 und 21)

508.282 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

23 Außerordentliche Erträge -1.300 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 r Außerordentliches Ergebnis (^Zeilen 23 und 24) -1.300 0 0 - 0 0 0

26 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen (^Zeilen 22 und 25}

506.982 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

29 = Ergebnis
(=Zeilen 26, 27 und 28)

506.982 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Ergebnis nach Abzug globaler Minderaufwand 
(=Zeilen 29 und 30)

506.982 519.300 518.200 522.100 526.000 526.000

76282 von 95 in Zusammenstellung



Haushaltsplan 2022
Produktblatt

stadt aachen
Stadt Aachen

011905 Bezirk 5 Laurensberg
^ —

Teilfinanzplan
Vorl. Ergebnis 

2020 
EUR

Ansatz
2021
EUR

Ansatz
2022
EUR

Plan
2023
EUR

Plan
2024
EUR

Plan
2025
EUR

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

03 -f- Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0 0

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

05 -3- Privatrechtliche Leistungsentgelte -149 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300

06 + Kostenerstattungen und Kosten Umlagen 0 0 0 0 0 0

07 + Sonstige Einzahlungen 0 -100 -100 -100 -100 -100

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit •149 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1400

10 - Personalauszahlungen 386.702 359.300 363.900 369.600 373.700 373.700

11 - Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.456 100 100 100 100 100

13 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0 0 0 0 0 0

14 - T ransferauszahlungen 3.800 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

15 - Sonstige Auszahlungen 7.36B 6.600 8.600 8.600 8.600 8.600

16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 416.326 438.000 442.600 448.300 452.400 452.400

17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 416.177 436.600 441.200 446.900 451.000 451.000

76383 von 95 in Zusammenstellung



Haushaltsplan 2022
Produktblatt

stadt aachen
Stadt Aachen

011905 Bezirk 5 Laurensberg
^ —

Teilfinanzplan
Vorl. Ergebnis 

2020 
EUR

Ansatz
2021
EUR

Ansatz
2022
EUR

Plan
2023
EUR

Plan
2024
EUR

Plan
2025
EUR

18 + Zuwendungen für Investilionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0

19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanfagen 0 0 0 0 0 0

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

21 + Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 0 0 0 0 0 0

22 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten 0 0 0 0 0 0

24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 0 0 0 0 0 0

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0

26 -
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.548 1.600 1.600 1.600 1600 1600

27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

28 - Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen 0 0 0 0 0 0

29 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeiten 1548 1.600 1600 1.600 1600 1.600

31 = Saldo aus Investitionstätigkeiten 1.548 1600 1.600 1600 1.600 1600

76484 von 95 in Zusammenstellung



7.5 Übersieh! übw d« aufgrund § 13 KomHVO NRW nicht m die investitfonsplanung aufgenommenen Mafinahnren

Ansatz 2022 Pian 202J Ptan 2024 Plan 2025 Folgejahre

Gesamtsumme 0€ 9e.S41.6DOe 33.844.0006 56.392.400 € ee.736.5Cöej

Ausschuss Fachbereich Produkt Maßnahme PSP-Bemant Kostenart Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Pian 2025 Folgejahre

A'jsscnuss Sr Süiule und lAfetertidung FB 45 03.01.01 Bnriehfcmg f. OGS-Malkiahmen - KGS Auf der Hem 5-030101-800-00600-810-1 78350000 0€ oe 177 000 6 06 oe

Ausschuss Sir Schule und Weitert) Wung FB4S 03.01.01 Bhrichung f. OGS-MaQnahmen - J- KGS Mkhaelsbergsrtraäe 5-030101-8 CO4106<W-S1ô-1 78350000 0€ oe 150 000 6 06 oe

Ausscnuss l&r Schule und Watert Hung FB45 03.01.01 Sau OGS-Vaßnahmen - MGS Materesfcafie 5-030101-900-00103-990-7 78650000 û€ 9.088.000 € oe oe oe

Ausschuss für Sihuae und Weileröldung FB45 03.01.01 Bau OGS-Maßnahmen - KGS Aul der Hom 5-030101-900-00100-990-7 78B5CO0D oe 2.8CO.OOO £ 2.638.000 € oe oe

Ausschuss fur Schule und WeileitJArng FB45 03.01.01 Bau OGS-MaBrahmen - KGS Am Rijmerhcf 5-030101-900O01GÜ-9SO-7 78650000 0€ 4.000.090C oe oe oe

Ausschiuss für Schute und WeilerbWung FB45 03.01.01 Bau OGSiMaßrahmen - GGS Am HäSng 5-O33101-9O(KH)1CO-9SCr-7 78650000 0€ oe 800.000 e oe oe

Ausschuss für Schute und Weitert Jteung FB45 03.01.01 Bafj OGS-Maßnahmen - GGS Föchlench 54MO101-90O-rO0t0O-99O-7 78650000 oe oe 3000.000 e oe oe

Ausschuss lür Schute und Weileröldung FB45 03.01.01 Bau OGS-Maßhahmen - KGS Mschaelshergslralle 5-O3O101-90OJ301OO-99O-7 78650000 0€ 0€ 1.25Ü.QCO € oe oe

Atsschuss für Schute und WeiletbldUng FB45 03.01.01 ErsaCzbau Mehrzweooaum GS Beeclcstr 5-030101-900J3010Cl-992-2 7855ÜCOD 0€ 896.500 e oe 0€ oe

Ausschuss für Schtße und Weilerbidung FB45 03.01.04 Bai.Mafin. für G 9 - Comteh G>mnasium (Bau) 5-030104-900-00100-991-3 78650000 0€ 2.295.000 € 1.147.500 e 1.147.500 € oe

Aussd-wss für Sch-fe und W'eilerbJrfung FB45 0301.04 BauFMaßn. für G 9 - Inda-Gjsnnasum {Bau) 5-C-3O1-34-900-OD1OC-991-3 78550000 D€ 2.710000 € 1B55.3CO€ î.355.200 € 0€

Ausschuss für Schute und Weilertidung FB45 03.01.04 BauLf.1aSft. für G 9 - Rhein-Maas-Gjmnasium (Bau) 5-O3O104-900-O01DO-991-3 78650000 oe 3.288^006 1-219.300 € 1.219.200 € oe

Ausschuss für Schute und Weitertjirhung FB 45 03.01.04 BautMaBn. fur G 9 - SL Leonhard Gymnasium (Bau) 5-000104-900-00100-991-3 78650CO0 oe 2.624.000 e 1312.000 e 1012.000 € oe

Ausschuss für Schule und WeiterticSung FB45 03.01.04 Sanierung Auta 5nhara-G\TTnasium 5-000104-90000100-991-4 78650000 0€ t.5OO.'0OO€ 1.500.000 € oe oe

Ausschuss für Schule und Weitertidung FB45 03.01.04 Ausstellung lür G 9 - Cou-ren Gymnasum fAusslatlung) 5-030104-9OO023CO-9CO-1 7835CCOO oe oe 55.000 e oe oe

Ausschuss für Schule und Weiteroidung FB45 03.01.04 AussteUung fir G 9 - Inda-Gymnssium (Ausstattung} 5033104-9OO023CO-9CO-1 783SO3D0 oe oe 72000 € oe oe

Aussci’rjss für Schule und Weiterttdung FB45 03.01.04 Ausstattung lür G 9 - Shein-Maas-Gjïnnasijm lAusstehung) 5033104-9OC-023CO-9W-' 78350000 0€ oe 225000 € oe oe

Ausschuss für Schule und Weiteftidung FB45 03.01.04 Ausstetturg für G 9 - Sb Leenhart Gymnasien (Ausstattung) 5030104-90002300-900-1 78350000 oe oe 235.0006 oe oe

Ausschuss für Umweh und Klimesichutz FB 36 13.01.04 Umbau und Erweiterung äetiebshof (Forse) 5-130104-90004200-3(30-1 78650000 oe 1.200.000 e 06 oe oe

Aussctiuss für Umweh und Klicnasdiutz FB 37 02.1501 Neubau Gerätebaus FF Rkhterich 50215O1-9OO084O0-99O-7 78310000 oe oe 100.0036 oe oe

Ausschuss Umweh und Klimasduite FB 37 02.15.01 Neubau Gerätehaus FF Rkdäterkh 5021501-90008400-990-7 78320000 oe oe 1000006 oe oe

Ausskuss für Umweh und Klcnaschutz FB 37 02.15.01 Neubau Gerätebaus FF Rkhterich 5021501-90008400-990-7 78650000 oe roco.ooo e 1.1250006 oe oe

Ausschuss für Umweh und Klrnascfiuö FB 37 02.15.01 Neubau Werkstatt und Logistikstendort 5021501-90001300-990-2 78850000 oe oe 06 oe oe

Ausschuss für Umwell und Klmasduutz FB 37 02.1501 Neubau Feuerw. Süd BF und Gerätebaus FF Kornelimünster 5021501-900-11300-990-3 78650*000 oe oe 06 oe io.ooo.ocoe

Ausschuss für Umweh und Klmascfcutz FB 37 02.15.01 SaniemngtE'Viesterung Gerätebaus FF Mite 50215O1-9OO-113CO-9SO-4 78850000 oe oe 1.0000006 1.125.0COe oe

Ausschuss &r Unheil und Klhnaschutz FB 37 02.1501 Neubau Gerätebaus FF Waten) 5021501-900-11700-990-1 7831COOO oe oe 1000006 oe oe

Aussötuss für Umweh und Klimasctiutz FB 37 02.1501 Neubau Gerätebaus FF Walern 5021501-900-11700-990-1 78320300 oe oe 1000006 oe oe

Ausschuss für Umweh und Klimaschutz FB 37 02.1501 Neubau Gerätebaus FF WaSem 5021501-90<M 17CO09O-1 78650000 oe 1.125.000 e 1.000X00 6 oe oe

Ausschuss äür Umweh und Klimaschutz FB 37 02.1501 SanierungiNeuhau Gerätebaus CBFlN-ZugiluK 5021501000-11800-990-1 78650000 oe oe 06 oe oe

Ausschuss für Unweit und Klima schütz FB 37 02.15.01 Sanierung Feuerwache Nord 5021501000-119CO-990-1 78310000 oe oe 06 oe 200.000 €

Ausschuss fir Umweh und Klimaschutz FB 37 02.15.01 Saniereng Feuerwache Nord 5021501-900-1ÎSCC-9SO-1 78320*000 oe oe 06 oe 69.000 e

Ausschuss 6ir Umwelt und Klimaschulz FB 37 02.15.01 Sanierung Feuerwache Nord 5021501-900-11900-990-1 78650000 oe oe 06 3.500.000 e 3.so0.ncoe

Ausschuss 4jr Umrftell und Klimasdrutz FB 37 02.15.01 Neubau Feuerw. AC-Burtscheki 3F und Gerätebaus FF Nord! 5021501000-12100-900-1 78310000 oe oe 06" 250.000 € oe

Ausschuss für Umr*eII und KJimaschutz FB 37 02.15.01 Neubau Feuerw. A€-Buriscneid BF und Gerätebaus FF Nord 50215O1-9CCt-121O00O0-1 78320000 oe oe 06 250.000 € oe

Ausschuss für UaiweU und Klimaschutz FB 37 02:15.01 Neubau Feuerw. AC-Burtscneki BF und Gerätebaus FF Nord 5021501-900-12100-900-1 78650000 oe 4.DOO.OOO € 5.500.00D 6 5000.000 € oe

Ausschuss Qr UsiT*ell und Klimaschutz FB 37 02.1501 Aufstockung Leüstellen- und Versallungsgebaude StolbergerstraBe 5021501000-12900000-1 78650000 oe 3.200.000 € 1.350.033 6 06 06

Ausschuss Sir Umwell und Klfenasd'otz FB 37 02.S5.O1 UmbauErweiterung Gerâlehaus FF Brand 50215O1-9CO-132OO-990-1 78650000 oe 1.009.000 € oe 06 06

Ausschuss £* Umweh und Klknaschutz FB 37 0255.01 Neubau Gerätebaus FF Laurensoerg 5021501-90Ci-13300-990-1 78650000 oe oe 06 06 oe

Ausschuss für Umweh und Klimaschutz FB 37 02.1501 3. BA Haupfaache Slolberger SïaBe 50215010QC-14200-990-1 78650000 oe 1.500.000 6 1.500.000 6 06 oe

Ausschuss für Umweh und Klrnaschutz FB 37 02.1501 Sanierur^Erwe^firung Gerâlehaus FF Eilendorf 50215C10OO-144CO-990-1 78650000 oe 750.000 6 06 06 oe

Ausschuss für Umweh und Klimaschutz FB 37 02f501 Sanierer^'Eîwesterung Gerâlehaus FF Haaren N.M. 78650000 oe ce 06 oe oe

1^185 von 95 in Zusammenstellung



7.5 Übersicht über die autgrund § 13 KomHVO NRW nicht in die Investitionsplanung aufgenommen-en Maßnahmen

Ausschuss Fachbereich Produkt Maßnahme PSP-Elecnend Kostenart Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Folgejahre

Ausschuss Usrraell une Klimasdiuli FB 37 02.15.01 SanierungiEnweileiung Gerätebaus FF Veriaitenheide N.N. 78656033 06 ce 96 06 06

Ausschuss lür UmaeU und Klmaschulz IFS37 02.15.03 Sanierung KatS- Standort Wwischauer Sir. 5-021503-9004)51CC‘-9SC1-1 76650333 06 ce 400.033 e 06 06

Ausschuss für Um^eil und Kirraschutz FS 37 '32.17.01 Neubau Werkstas und Lccslitsländert 5-02170t-900-03BCC‘-99C'-1 78656609 C€ oe 06 06 oe

Ausschuss lur Unusçll urd Kimascnutz FB37 02.17.01 Neubau Feuer«. Süd BF und Gerâlehaus FF Kocnelimünster 5-0217O1-9D0-O30CO-99O-2 7S650CO0 G€ oe 06 oe 5.000.900 €

Ausschuss für Umwel und Klimaschutz F337 02.17.01 Sarierung Feuersache Nurd 5-021701-990-04100-990-1 783IOCOD oe oe 06 oe 2CO.OGO €

Ausschuss für Umweh und KSmasüiuU FB37 02.17.0Î Sanierung Feuerwache Nora 5-021701-900-04100-99(K1 78320COD oe 96 06 0€ - 60.900 €

Ausschuss tùr L'.ttatîII und KJimaschuLz FB37 02.17.01 Sanierung Feuerwache Word 5-021701-9,:<0-C4100-990-1 76650000 06 9€ 0€ 925.000 £ 925.090 £

Ausschuss Är Lürrnell und Klimasdiutz FB37 02.17.01 Neubau Ftehungswache f&hlerch 5-021701-SO0-O4700-990-1 78650000 06 1.900.609 € 860.0006 oe oe

Ausschuss br UrrnalL und Klimaschutz FB37 02.17.01 Neuerrchturg Rettungswache AC-Burtstiieii 5-025701-SG3-04800-990-1 78650CCO 06 1.9606«) € 800.0006 oe oe

Ausschuss Kir Umwelt und Klimasdiutz FB 37 02.17.01 Necöau Rettungswache fAunschauer StrJOberfcrsäach 5-021701-930-04900-990-1 78650000 06 1.000.0006 863.0006 oe oe

Kfiier- und Jugendaussd'uss FB 45 06.01.01. Kita Franzsa-aße iggis * Turnhallen) 5-060101-9>3-C0100-991-6 78650000 06 96 3 259.000 6 3.250.030 e oe

Knier- und Jugend a ussd-uss FB JS C6.02.01 Kinderäekn Mara im Tann - Umbau 5-060201-900-00100-990-4 78653CCO 06 937.C09 € 853.0006 oe oe

hta bi Haesausschuss FB60 11.01.02 Kanalerneuerung (Slawag) - Ab^asserteseiurgikcnzept Abwassermadn. Campus West 5-110102-500-00100-300-1 78510000 06 5.450.CO3 € 06 oe 5.95C.03D e

MabUfäSsaiÄSChuss FB&ü 11.01.02 Karalerneuerung (Slawagl - AbnaaserbeseturgskonzeFt AtwassermaBn. Richiiericher Del 5-110102-503-00100-390-1 78510000 ß€ 06 oe oe 4.165.030 e

Mobiltasausschuss FB61 12.01.02 Thealers'r. Burng - ViifnelmsT. (tSKj 5-120102-000-00700-300-1 66110000 OC 96 oe ß€ -3.500'.900 €

Mcfcilïèfsauisöiusi FB61 12.01.02 ThealersSr. Barr>g - 'Aifnelmsir. (JSK) 5-120102-0004X1700-300-1 76520CCO oe 96 oe oe s.oco.aooe

Mcthrätsaussc-iuse FS 61 12.01.02 TheaterpFrCapuzr.ercr.'Thealer-Bcrngasse |1SK) 5-120102-000-00900-300-1 68110060 oe -3.2C0 0096 -3629.OCO € oe oe

McWIhirtsausscnuss FS 61 12.01.02 Theaterpl^fapuznergr.'Thealer-Bcmgasse |1SK) 5-120102-090-09906-300-1 7852ßC<39 oe 4.000.0096 4.490.000 € oe oe

Mcbtirtälsaasschuss FB61 12.01.02 Kt-Grauenhaferweg. l'mb. Linlertstr.BAB 5-320102-000-01ÛGC-3C6-1 63110033 06 or 06 oe -307.900 €

Mct-icälsajsscnuss FS 61 12.01.02 Kd-Gsauennaferweg. Umb. Linlertsar.BAB 5-Î23192-000-01006-300-1 783506«) oe oe 06 oe 32.000 e

McWiätsausschuss F861 12.01.02 Kl-Grauennaferweg, Umb. Lintfirtsar.BAB 5-32O192-OD0-O1006-300-1 7S520COD oe 0 6 06 oe 460.0006

Mcb'lräteausscnuss FS 61 12.01.02 B264 iüüicher Str. Srtisseler Riog'Schanz 5-120102U300-01100-30^1 68110039 oe 06 06 oe -884.300 €

Wcbrlfâtearusschuss FS 61 12.01.02 B261 Lütiirher Str. Snisseler Riro'Sdwiz 5-123102-300-31100-3C6-1 73310030 06 oe 06 0€ 15.000 €

f/jctilhätsausschuss FBSt 12.01.02 B261 Lütticher Str. Brüsseler R-rgtSchanz 5-123102-090-311GO-3C6-1 78356030 oe 06 06 oe 75.000 €

Mctclitalsepusschuss FBSt 12.01.02 B264 Lütticher Str. Brüsseler Rmg'Schanz 5-120102-000-91100-306-1 78520039 oe 06 06 oe 1.350.000 €

tAjiditälsausschuss FB61 12.01.02 Metzgers traie, Ausbau Feldsbaße - Schlachlhof 5-123102-000-02100-300-1 7B3560DÛ oe 34.930 e 06 oe 06

Motdilalsausschuss FBSt 12.01.02 hletzgerstnaie, Ausbau feldsbaße - Schtachlhcf 5-123102-000-32100-3GC'-i 78526030 oe 858.930 e 06 oe 0€

tAcärtilalsarusschuss FBSt 12.01J02 BeecksbaLe  WespienstraSe 5-120102-000-05600-300-1 56110039 oe 06 96 oe -213.400 €

Wjuiitalsausschuss FBSt 12.01.02 Beecks tral e  WespienslraSe 5-123102-000-05B03-3CO-1 7831C03D oe oe 06 oe 3.0CO€

h'colilal sausschuss FB61 12.01J02 Beeckstraße  WespienslraSe 5-123102-000-05600-300-■■ 78356033 oe 0 € 96 oe 15.000 €

Mcólilalsausschuss FB 61 12.01J32 Beecks baie  WespienslraSe 5-120102-000-05800-300-1 76520333 oe oe 96 oe 213.500 e

r/öüiitalsausschuss FB fit 12.01.02 Relhelsbafle' HChnercteb itSK) 5-120102-0CO-D61CO-3CO-* 56110333 oe -263.500 6 96 oe oe

Miatilalsausschuss FB 61 12.0102 ReUieisbailei Huhnerdeb flSK) 5-120102-000-06109-3CO-* 76310300 oe 4.800 6 96 oe 06

f.Waiitälsausschuss FB 61 12.01.02 Selhelsbale)' Hurtnerdeb |ISKj 5-120162-00006103-300-1 7035OODÛ oe 24.300 6 06 oe 06

MutiBlälsausschLiss FB 61 12.01.02 ReUieistraAei Hühnerdeti |tSK) 5-120162-000-06100-300-1 76520390 oe 181.6006 96 oe 06

MabHlätsausschuss FB 61 S2J>1j02 Kapeltenplatz 5-120102-0CO-077Ö3-3O3-1 76350900 oe 15.900 6 96 oe 06

MubLilatsausschuss FB 61 12.01.02 Kapeflenplalz 5-120102-000-07703-303-1 78520390 oe 382.500 6 96 06 06

UDDMlätsaus&dujss FB 61 12.01.02 Kapellenplatz 5-120502-060-07703-303-1 78593990 oe 322.506'€ 9? 06 06

Mubülabsausschuss FB 61 12.01J02 Ae;<ianergraC>en. LMPau 5-120S62-C6O-CeiO3-3'33-1 78310000 oe 1.800 € 06 0 6 06

Mubülätsausschuss FB 61 12.01.02 .Aiexianergraben, Umbau 5-120102-000-06103-303-1 78350300 oe 9.000 € oe 06 06

MDbiitälsausschuss FB 61 1201.02 A'exianergraben, Urrbau 5-120162-000-08103-303-1 76520300 oe 143.1 OG € 9€ 06 06

!>tobölätsaus5chuss FB 61 12.01.02 CnuvenslraSe 5-120102-000-06933-303-1 76310306 oe 1.2006 ie 96 06

MubSlätsausschuss FB 61 12.01.02 CouvenstraSe 5-120102- ßtO- D8£03-3i33-1 76350300 oe fi.ocoe 0? 96 06

Mubölätsauss^uss FB 61 1201.02 CcwenslraSe 5-120102-060-06933-3001 76520306 oe 95.400 € oe| 96 06

14286 von 95 in Zusammenstellung



87 von 95 in Zusammenstellung



7.5 Übersicht über die aufgrund § 13 KomHVO NRW nicht in die Invesütionsplanung aufgenommenen MaBnahmen

Ausschuss Fachbarelch Prudukt Maßnahme PSP-Senent Kostenart Ansalz 2022 Plan 2023 Plan 202* Plan 2025 Folgejahre

Mobiißätsausschuss F361 12.01.Ö2 Dammstrafte 5-120102-DO(M)9CCO-3CO-1 78310300 0€ 7.1 ooe oc oe oe

Mobiitälsausschuss FB6I 12.D1.C2 Dammslraße 5-1201G2-OOOT1SOCO-3CO-1 7B35OD00 0€ 35.300 € 0€ oe oe

MobulälsausscK-ss FBfil 12.D1.02 Oammstrafie 5-1201C2-0GDO90CO-300-1 78520300 0€ 561.300' € oe oe oe

V/sbßlitsaussdiuss FB 61 12.01.02 Sure era ferstra Qei'A! es e nia» 5-120102-00009500-3001 78350030 0€ oe oe oe 28.000 e
Mobnlatsaussdmss F861 12.0102 Surggrafeostraß&Vileseruaä 5-120102-000-09500-300-1 78520333 0€ oe oe oe 238.000 €

r.'obHIalsausKhuss FBfiS 12.0102 Villänersafalle |ßK) 5-120102-00009600-300-1 681113300 0€ oe oe oe -rseo.ocoe
HotxliSätsausscbuss FB61 12.01.02 WülkterstraEe 5-120102-000-09600-300-1 73350000 oe 0€ oe oe 300.000 €

Mcbicätsausscbuss FB61 12.01.02 Wüitieratrafie (ISK} 5-120102-000-09SOO l-300-1 7S520000 0€ 06 oe oe 2.500.000 £

MoblBäteusscfiuss FB61 1201.02 Radflrag BrasteJer Straße 5-120102-000-10100-300-1 7S3500CO oe oe 130.000 € oe 0€

MobilÄlcsausscnuss FB61 12.01.02 Radaeg Brasäauar Straße 5-120102-003-10100-300-1 73520000 oe oe 1.000.000 € 0€ oe
Mcfelëâtsausschuss FB61 12.01.02 1. Rote-Haag-Weg 5-120102-000-10*00-3ÛÛ-1 73310000 06 1.300 e oe oe oe
Mct^lfâtsauiscbuss FB61 12.01.02 1. Role-Haag-Weg 5-120102-000-10*00-300-1 73350000 06 6.503 e oe oe oe
Mct<Tiirtsausscbuss F361 12.01.02 1. Rofe-Haag-Weg 5-120102-003-10*00-300-1 73520000 06 72.403 e oe oe oe
MotlcàiîsuEScmjss FB61 1201.02 Vaalser Str JSchanz 5-120102-OOa-10KM)-300-1 7S3100CO 06 2.000 € oe oe oe
Mot>IRâ1ssjsschuss FB61 12.01.02 Vaatser Str .'Schanz 5-120102-000-10500-300-1 73350000 06 10.003 e oe oe oe
Mofclüätsajsschuss FB61 12.01.02 Vaalser SflrJSchanz 5-120102-000-10500-300-1 73520000 06 1 Bo.txo e oe oe oe
MctUi^lsausscnuss FB61 12.01.02 Eginhardsbafte, Erneuerung 5-120102-000-10700-300-1 7335ÛOCO oe 50.003 e 0€ oe oe
Moblbälsausschuss FB61 12.01.02 Eginhardstrafte, Erneuerung 5-12C'102-000-10700-30Q-1 755200CO oe 635.000 € oe oe oe
Mrölhalsajsscnuss FS 61 12.0i.02 Gut Branderhaf, Erschießung (ISEK Beverau!- 5-120102-000-115(H>-300-1 785200CO oe 570.000 e oe oe oe

tffoojilälsausschuss FBS1 12.01.02 Radweg am Viadukt KurhrumennBarhstraSe 5-120102-000-11600-300-1 7852GOCO oe oe oe oe 510.000 e
MübtÜälsausschuss FB61 12.0t.02 Lindenplatz 5-120102-000-11700-300-1 73520000 oe 900.030 e oe oe oe

fr'oDJitälrajs=chuss FB61 12.01.02 Radwrrangraute Beverau (ISEK Ser*erau) 5-120102-000-11900-300-1 73520000 oe 37.503 e 0€ oe 150.0006

r<toiitälsajsschuss FB 61 12.01.02 6SEK Berrarau, «rkehnebe Maßnahmen 5-120102-000-12AOO-300-1 7S520COD oe oe oe 0€ 325.000 €

Uoatrtälsausschuss FB6t 12.01.02 HohenslaufenaSee 2. SA. 5-120102-030-126QO-30fr-2 78520003 oe 2.650.030 € oe oe oe

frfoalitälsausjchuss FB61 12.01.02 Kbhenslairfenaäee 2. SA 5-120102-000-12600-30^2 78350COD oe lao.cooe' 0€ oe oe

MobJitalsausschuss FB61 12.01.02 Stromgasse 5-120102-000-12900-300-1 73350CO0 oe 36.000 e oe oe . oe
r/oalilälsausschiiss FB61 12.01.02 Stramgasse 5-120102-000-12900-300-1 7852000) oe *24.000 ? oe oe ß£

fitonlilälsaussdiuss FB61 12.01.02 Krefelder Strafte - Ratandslraäe 5-120102-O0Q-13000-300-1 78520C« 0€ 900.000 e oe oe oe

MoDiilätsausscbuss FB Bl 12.01.02 Keseäeralraße'ISon-Bosco-SVaße 5-120102-0-00-13100-300-1 78520CO3 oe 760 000 € oe oe oe

Moaiitätsausschuss FB 61 12.0102 MünslenstrarSe, Erneuerung 5-120102-100h0400-300-1 7852CCOO oe oe oe oe 1.250.000 €

Mobiititsausschuss FB 61 12.0102 MünsseratraSe, Erneuerung 5-120102-100-00*00-300-1 783500*33 oe oe oe oe 1.250.000 €

Mobiitatsaussdmss FB 61 12.0102 RofiedstraEe' Trierer Straße, Erschießung 5-120102-100-01700-300-1 78311X00 oe 2.300 £ oe oe oe

Uobiitäbsausschuss FB 61 12.0102 Ra leistra Bei1 Trierer Straße, Erschießung 5-120102-100-01TOO-SOC1-! 7835CÖ33 oe 11.200 e oe oe 0€

Mobrllätsaussdiuss FB6S 12.0102 Rafefetraßa1 Trierer S»raße, Ereötießung 5-123102-100-01700-300-1 78520333 oe 381.400 e oe oe oe

Mobnlalsausscbuss FB 61 12.0102 Kad-Kuck-Straße, Erschließung 5-123102-10001BCO-3CO-1 7852CO30 oe oe oe oe *70.000 €

Mabütatsausscbuss FB 61 12.0102 hi Ginster. Gevireibegebiel Erschießung 5-120102-100021CO-300-1 78520CO0 oe oe oe oe 0€

MbbSlatsausKhuss FB 61 120102 Gewarbeaarit Brand 5-120102-100023CO-300-: 78520000 oe 2SO.OOO€ oe oe oe

MabHIälsausschuss FB 61 12J01O2 Breitbendensbaße, Enschl. 5-120102-20MOSCO-3CO-Î 78350000 oe oe oe oe 25.200 €

Mobiilalsausscjufss FB6! 12.01.02 arailbendensb-aße, E'scnl. 5-120102-20000100-300-1 7B52GOOO oe oe oe oe 373.000 €

UbbQlitsaussdu^s FBfiî 12.01.02 Kafjbenc'eTS-Ke'JershausS'. Bpian 613 5-120102-200-O02CO-3CO-1 7835CCOO oe oe oe oe oe

b'oDfilàisausicbuss FB 61 12.0102 Kau oen cens-Kei 1 e rsteu sb. Bpian 613 5-120102-200-00200-3CO-1 78520033 oe oe oe ■ oe oe

Mobnlilsausschuss FB61 12.05.02 Ersatzreubau Brärära Wcstsbenden 5-120102-200-01700-600-1 78520000 oe oe 17.500 e 1.736.600 e oe

hAabiitälsausscbuss FB61 12.01.02 Urbanstraße 5-12Û102-20Ü-O2C0O-30G-T 78520000 oe 21X1.000 e oe oe oe

btobütätsausscbuss FB61 12.01.02 Haaren OdsmiSe (Stacihäuser), Erseht. 5-120102-30C-313CO-3CC>-i 7831COOO oe oe oe oe oe

88 von 95 in Zusammenstellung



7.S Übersicht über die aufgrund § 13 KomHVO NRW nicht in die Invesütionsplanung aufgenommenen Mallnahmen

Ausschuss Fadibereich Produkt Ma Bru hens PSP-Elemen! Koslenart Ansatz 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Fdgejahro

MobiBääaussdvJSS FB61 1201.02 Haaren Ons mi tte (Stadthäuser}. Erseht. 5-120102-30D-01300-300-1 78350CO0 0€ oe oe 0 € 40.000 €

Mofcilssssausscärjss FB61 12.0102 Haaren Ortsmitle (Stadthaus«}. Erseht. 5r120102-300-01300-300-1 76520000 oe oe oe oe 20Ci.O00€

Mctilüalisjsschuss FB61 1201.02 AlFHaarerter Straße 5-120102-30001600-300-1 78S20C0O oe soo.ccee ijsoo.ocoe oe oe
Mofalijäteausschuss FB61 120102 Ortsmtte Haaren.%Jt-Haarener-Straße(IHK) 5-120102-300-02000-300-1 66110000 oe oe oe oe oe
Mctiiiâlssusscàuss FB61 12.0102 Orts mbs HaareniAJt-Haarener-Straße (IHK) 5-120102-300-02000-300-1 78310000 oe oe oe oe oe
Motilââtsaussohuss FB61 S2.0102 Ortsmrtle Haarem'All-Haarener-SüaSe (IHK) 5-120102-300-02000-300-1 78350000 oe oe oe oe oe
Mobiitäcsausschuss FB 61 12.0102 OrtsTibte Ha a renlAlt- Haa rene r- S Iraße (WK) 5-120T02-3CO-02CCC-3CO- ! 78520000 oe oe oe oe oe
MgbiSlälsausschi.tss FB 61 12.0102 Tuchmacher^eg (ISEK Haaren) 5-120102-300-02SC'3-303- S 68SJCO90 oe -320.000 e oe oe oe
Mobiitätsausscbess FB 61 12.0102 Tuchmacherftieg (ISEK Haanenj 5-12Û102-3Û0-02SCÔ-3CO-1 78520000 oe 150.000 e oe oe oe
Mgbglätsausschuss FB 61 12.0102 Komeiimûnsler-Wesl. ErschleSung 5-120102-400-00500-300-1 78520000 oe oe oe oe 697.000 €

MabBlâtsaussd’JtÆS FB 61 12.0102 KoineJimüpsler-West, Erschießung 5-120102-40C-0050C‘-300-1 78350000 oe oe oe oe 38.000 €

MobBlälsausscbuss FB 61 12.01.02 Napoieorsberg InstandseGung Utermauer- Telbauwsifc 2 5-120102-100-02100-300-1 78520000 oe 1.400.000 e oe oe 0€

Mo’bFilätsaussdiuss FB 61 12.01.02 Vaals Grerae, Erschiisßuag 5-32-3102-500-007CO-300-1 78350000 oe oe oe oe 36.000 €

FAjbiitälsausschuss FB61 12.01.02 Vaafe Grenze, ErschlteSurrg 5-i23ia2-500-'>D700-300-1 7852QOCO oe oe 0€ oe 540.0006

r/obiilalsausschtss FBfit 12.01.02 S&Tnsnv.eg, Bsrech EISA-Gearde 5-!20102-500-3160(>-30(M 76520000 oe 45.«K)e oe 0€ oe
fAÄlilalsausichuss FBSt 12.01.02 Rathaussbaßa AtirerssaßB, Erschießung 5-S20102-500-01700-300-1 76520000 oe oe 750.000 € oe oe
rAäiitätsaussdiuss FBSt 1201.02 An Venskyhäuschan, Hers le feurig Gehr/teg SS20102-500-'31900-300-1 765200CO oe 75-CöO€ oe oe oe
FAoülilätsausschuss FBS1 1201,02 L231n Ortsumgehung Füchlench 5-12t)102-600-0010C-300-1 76520000 oe 4.100.0*30 € 4500.000 € oe 3.6BO.OOO e

MoäoiHäisarüsschuss FS 61 1201.02 FUchlencher Dell. Bsävieß'ung 5-12O102-600-ODA0C-300-1 76520000 oe 300.000 € 15.000 € oe 5.450.000 e
F/tólilalsausschuss FBS1 1201.02 Campus-West, Infrastuktur 5-120102-600-01700-300-1 78310000 oe oe oe oe oe
Wobiitälsausschuss FS 61 1201.02 Campus-'West, Inhasmuklur 5-120102-600-01700-300-1 78350000 oe sso.ocoe 750.000 € 750.000 e 260200 €

WcWitälsausschuss FB61 1201.02 Campus-West, Inlirassruktur 5-12ö1O2-eO0-01700-30D-1 78520000 oe 10250.000 € 13560.0006 13.550.0006 oe
F/cWnälsajsscbuss F361 1201.02 Madrider R., N e uen hofs b._ Es e n fc ahiw. U. 5-120102-SCOC0300-300-1 68110000 oe 0€ -1.767.000 € oe oe
Mcbcl'dàlssussdnuss FB61 12.01.02 Mad.rtder R„ Necenhafst'-_Eisenfcahmv. U. 5-120102-S03-Q0300-30D-1 78350000 oe 0€ 310.0006 oe 0€

Mcbtlëàisausschuss FS 61 1201.02 Macrider R., Neuenhorst'^Esenbahmrr. U. 5-120102-503-00300-300-1 78520000 oe oe 2.635.000 e oe oe
Mcixiilâlsausscnuss F361 1201.02 Büchel 5-120102-503 -GOTO3-300-1 66110000 oe 429.700 € oe oe
McbtlRâlssusscnuss FB61 120102 Büchel 5-120102-SCO-00700-30D-1 7B350BOO oe 33.400 € oe oe oe
McbilïàîssussCTuss FB 61 1201.02 Büchel 5-120102-9CO-GG7Û0-300-1 78520000 oe &oa.ocoe oe oe oe
MabiteâÆsausschuss FB 61 12.0102 Hänrä^isalfee, Erneuerung 5-120102-900-01500-300-1 68310000 oe 0€ -576.0006 oe -2592.0« €

Mobikâfôaussch'jss FB 61 120102 Hännchsatee. Erneueiung 5-120102-900-01500-303-1 78310000 0€ 0€ lo.ooo e oe 45.0006

Mcbilânaussîhuss FB61 120102 Heinnchsalee, Erneuereng 5-120102-900-0ISOD-SOD-I 78350000 0€ oe 5C'J330 € ö€ 225.000 €

XlobiHâSsaussdauss FB61 120102 Heinnchsafee. Bneuereng 5-120102-900-01500-300-1 78520000 ö€ oe 900.0006 ö€ 4.CÓ8.0CO€

.MabiWâêsaussîhuss FB SI 120102 KasroslraDe. Umbau 5-120 r02-9C&-03S0O-3üü-S 68110000 oe 405.600 € -4055*30 € oe 0€

MabiStàsaLssdvJSs FB 61 1201.02 Kasrncsbaße. Umbau 5-120 f02-900-03?C<3-303-1 78350000 oe 38.000 e 395006 oe oe
MabiltâisaussdTJSS FB 61 1201.02 Kasmcstraße Umbau 5-1201 B2-30&-03103-300-1 78520330 oe 565.000 € 585 003 € 0€ oe
Mabiltà'saLssU'iJss FB 61 1201.02 Südausgarg Hauptbahnhoi 5-120102-900-06303-300-1 78520000 oe oe oe 0€ s.ioo.ocoe
MabUtàcsauss^uss FB 61 12.01.02 Radsümellweg Aachen - Heerten 5-120102-900-06900-300-1 7B52C*M0 oe 300.300 e 130.&00 e Mo.ocoe oe
Mabiit2£saus&±rjss FB 61 120102 E»schSeßung Slkhmeg an Prager Ring 5-120102-90(M)MO>3C>0-1 78310030 oe 2.000 e oe 0€ oe
MobHläCsaussch<jss FB 61 1201.02 E-sihrießung SlKhweg an Prager Ring 5-120102-900-08100-300-1 78350300 0€ lo.oao e oe oe oe
MabBlâlsaussd’-uss FB 61 12.01.02 ErscNießmg Sfehweg an Prager Ring 5-120102-900-0B1CO-30O-I 78520000 ö€ 180.000 e oe 0€ oe
MabRtâtsausschuss FB 61 12.0102 Bad« sichtbar machen (Kteppeigasse) 5-120102-900-102QO-3GO-1 SBTOCCOO oe 400.000 6 -720.KO e oe ce
Mobntâtsaus&^i.ss FB 61 12.01.02 Sache sichlbar machen iKäappergasse) 5-123102-900-102001-300-1 78520000 oe SCO.'MO e ooo.ooio e 0€ oe
Mabnlâlsausscbtss FB 61 12.0102 Vennbahnrarèweg - A?jsbau 5-120102-900-11400-3001-1 7852G003 ß€ 842000 6 oe 0€ oe
Pesonal- und Verwallunssausschuss FB 11 01.06.01 Umbau BA Laureecbeng inkl. Rahnenntanung 5-010504-500-031001-300-1 78650000 ö€ 1.8201.000 6 ü€ oe oe

14489 von 95 in Zusammenstellung



7-5 Üb ersteh! über die aufgrund § 13 KomHVO NRW nicht ln die investlttonsplanung aufgenomnvenen Maßnahmen

Ausschuss Fâchée reich Produkt Maßnahme PSP-Semond Kostenart Ansalz 2022 Ptan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Folgejahre

Personal- und Veiwateingsausschuss F311 01 .«JM SariiKuno Turm Haddanderatr. 5X10604-900-30 tCO-9S2-2 68110000 06 -1.205.0Ce€ -465.003 € -4S5.GCO € 465.0X0 e
Personal- und VewaHungsausschuss FB 11 01.06.04 Sanierung Turm HacMändersir. 5-010604-900-00100-992-2 7865CODO 0€ 2.600.000 € 1.90C.O00C 1.000.0X0 € i.coo.ocoe
Personal- und Vervwllungsaussrfcuss FBtl {H.06JC4 Settnsanienmg Tiefgarage Lagerhaus» 5010604-90000100-992-3 78650033 0€ 3.500000 C 3500.000 € 3.500.900 C ö€

Personal- md Verwallungsausschuss FB 11 01.06X4 Erweiterung VG Lagerhausslr. 5010604-900013CO-99C-1 78650000 0€ 7.000.000 e 9.030.0X0 € 10.000.000 € 9.680.00CC

Sfwrtafjssöiuss FB 52 08.01X1 Ausstellung Turnhalle innerstadt 5-05010100000300-900-1 7835CCOO 0€ oc 0€ 280.00e€ OC

Sportaussdnuss FB 52 08.01.01 Neubau Turnhalle hnénsladî 5-060101000-00400-990-1 7865CCOD oe 0€ 5.100.000 € 5.1CO.OOOC 0€

Sportaussshuss FS 52 138.01.02 Bau Lännschulr«rd SporpÄaiz Rosnerich 5-080102-400-00100-900-2 78510000 96 226.CCO € GC o e oe
Wohnungs- und Liegensüiaftsausschuss FS 23 01.13.OJ Abriss Xart-Kudr-Siralle 5-051301-10000200-100-2 78530000 96 200.CCO € ec oe ö?

Wohrungs- und Liegenscfraflsausschuss FB23 01.13.03 Kcmphausi&adstraße 50H303000-C0100-300-5 78510000 06 900.CCOC 06 oe oe
Wohrungs- und Liegenscfiaflsausschuss FB 23 01.13.03 HochslraSe 19 5-011303-300-00100-303-2 78510000 06 250.00C>€ oe oe oe
Wobrutigs- urd iegenschaflsausschuss FB23 01.13.03 Sanierung Gut Harbmch 5-01 t3C'3-5CO-00100-300-1 78510000 0€ 437.800 € 744.500 € 592400 € oe
Ptóhrxfigs- urd Uegensd-aflsasisschuss FB23 01.13.03 Sanierang &ul Hantouch 5011303-500-00100-300-1 66110000 0€ -70.600 € -100X00 € -133X00 € oe
iVohnungs- urd liegsnsd^artlsausschuss FB 23 01.13.03 Sefferter Weg 60-76 5-011303-900-03300-3X0-1 78510900 0€ ec S.OOC'.ODO € 0€ 23XOO.CXO€

Wohnurgs- und Liegensrhateausschuss FB 23 01.13.03 P'y-Ariagen auf städtischen Mietshäusern 5-011303-900-02400-302-1 78510900 0€ 297.500 C 297500 € 297.5CO € oe
Wo h rungs- und üegens^afeausschuss FB 23 01.13.05 Verlegung Kleirgartenanlage Eifelbahr 5X11305-000-00100-300-2 78510090 0€ ifoo.aoec 96 oe oe
Wohnungs- und LiegensdiaSsaussöiuss FB 23 01.13.05 Verlegung Klenoarteranlage Eifelbahn 5X11306-000-00 f00-300-2 78530390 0€ 173.000' € 0€ OC oe

14590 von 95 in Zusammenstellung



Veränderungsnachweisung 2022 

Kontenscharfe Darstellung nach Bezirken: 

 
Entsprechend der Darstellung im SAP-BPC-Planungssystem werden die Erträge/Einzahlungen (Kostenarten beginnend mit der Ziffer 4 bzw. 6) mit negativen Vorzeichen und die Aufwendungen/Auszahlungen 
(Kostenarten beginnend mit der Ziffer 5 bzw. 7) mit positiven Beträgen dargestellt.  
 
Die Ansätze der Personal- und Versorgungsaufwendungen – ausschließlich der Aufwendungen für sonstige Beschäftigte (Kostenart 50190000) – werden gesondert im Personal und Verwaltungsausschuss beraten. 
 

 
 
 
 

Bezirk Aachen-übergreifend 

 

117

91 von 95 in Zusammenstellung



Veränderungsnachweisung 2022 

Kontenscharfe Darstellung nach Ausschüssen 

Ergebnisplanung

118

92 von 95 in Zusammenstellung



2020 2021

Vorl. 

Ergebnis
Ansatz 

Ansatz 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz
Ansatz 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz
Ansatz 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz
Ansatz 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz

35 4-030101-802-9 - Schulen ans Netz
52910000 - Aufwendungen f sonstige 

Dienstleistungen
Schulen ans Netz (Verlagerung) 561.037 567.000 632.000 31.000 663.000 632.000 0 632.000 632.000 0 632.000 632.000 0 632.000

36 4-030101-802-9 - Schulen ans Netz 54230000 - Leasing Schulen ans Netz (Verlagerung) 105.073 278.000 311.000 -31.000 280.000 252.000 0 252.000 40.000 0 40.000 22.000 0 22.000

37 4-030101-807-8 - OGS
53180000 - Aufwend für Zuschüsse an 

übrige Bereiche
OGS-Stundenanteile in den PKV 11.070.852 13.105.400 13.270.100 -50.100 13.220.000 13.561.300 -50.100 13.511.200 14.056.200 -50.100 14.006.100 14.407.700 -50.100 14.357.600

201 4-060101-804-2 - Familienzentren 50190000 - Sonstige Beschäftigte
Sozialarbeiter zuständig f 

Familienzentren
0 0 0 38.500 38.500 0 38.500 38.500 0 38.500 38.500 0 38.500 38.500

285 1-080102-800-6 - Sportplätze & Stadien
54220000 - Mieten, Pachten, 

Erbbauzinsen
Erhöhung Pachtzinsen 28.809 28.900 28.900 5.100 34.000 28.900 2.900 31.800 28.900 2.900 31.800 28.900 2.900 31.800

14.242.000 -6.500 14.235.500 14.474.200 -8.700 14.465.500 14.757.100 -8.700 14.748.400 15.090.600 -8.700 15.081.900

2023 2024 2025

PSP-Element Kostenart Thema

2022

Lfd. 

Nummer

119

93 von 95 in Zusammenstellung



Veränderungsnachweisung 2022 

Kontenscharfe Darstellung nach Ausschüssen 

Verpflichtungsermächtigungen 

120

94 von 95 in Zusammenstellung



2021

Ansatz VE Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz

Kassen-

wirksam 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz

Kassen-

wirksam 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz

Kassen-

wirksam 

Entwurf

Veränderung 

VN 

(Verwaltung)

neuer Ansatz

378
5-120102-800-01700-300-1 - Campus West, 

Infrastruktur
78520000 - Tiefbaumaßnahmen Campus-West, Infrastruktur 0 0 2.300.000 2.300.000 0 900.000 900.000 0 700.000 700.000 0 700.000 700.000

0 2.300.000 2.300.000 0 900.000 900.000 0 700.000 700.000 0 700.000 700.000

2023 2024 2025

PSP-Element Kostenart Thema

2022

Lfd. 

Nummer

121

95 von 95 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 bezirksbezogene Haushaltsangaben
	Anlage  2 bezirksübergreifende Haushaltsangaben
	Anlage  3 Produktdaten Bezirk 5 Laurensberg
	Anlage  4 Übersicht nach § 13 KomHVO_NRW
	Anlage  5 1. Veränderungsnachweis

